

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

درس اول

۱- بر اساس رهنمود قرآن کریم خردمندانی که در آفرینش آسمانها و زمین اندیشه می کنند به چه نتیجه ای میرسند؟

الف: به وجود نظم و قانون دقیق در جهان ب: که در جهان واقعی زندگی می کنند

ج: جهان را خداوند بیهوده نیافریده است د: جهان فعالیت هماهنگی دارد

۲- آیه (ربنا ما خلقت هذا باطلا سبحانه ففنا عذاب النار) چه کسانی را معرفی می کند؟

الف: همه مردم ب: همه مسلمانان ج: پیامبران و امامان د: افرادی که در آفرینش آسمانها و زمین تفکر می کنند

۳- شاخصه های اصلی مجموعه های دارای نظام چیست؟

الف: هدف و غایت ب: وظیفه معین ج: پیوستگی و ارتباط د: خواص ویژه

۴- کدام گزینه نادرست است؟

الف: قند یک ترکیب نظام مند است

ب: همکاری و ترکیب میان پدیده ها از نظم و قانون مندی خاصی پیروی نمی کنند

ج: هدف و غایت است که هر یک از مجموعه ها را به یک نظام تبدیل می کند

د: مورد الف و ب

۵- ویژگی که مانند روح در همه اجزا و فعالیتها حضور دارد است

الف: نظم ب: هدف ج: شکل اجزا د: آرایش اجزا

۶- به فرموده ی قرآن کریم صاحبان خرد در اندیشه می کنند *

الف: آفرینش آسمانها و زمین و قدرت الهی ب: علم الهی و آمد و شد شب و روز

ج: آفرینش آسمانها و زمین و آمد و شد شب و روز د: خطوط سر انگشتان و قدرت الهی

۷- در قرآن منظور از اتقان صنع و نبودن خلل و شکاف در هستی عبارتست از:

الف: استحکام جهان آفرینش - گسستگی و جدایی مجموعه ها

ب: پیوستگی و ارتباط جهان - هدفدار بودن خلقت

ج: استحکام جهان خلقت - پیوستگی و ارتباط آن

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

د: ارتباط و پیوستگی عالم - گسستگی و جدایی مجموعه ها

۸- مطابق فرمایش حضرت علی (ع) آثار صنع و نشانه های حکمت خداوند در بی سابقه و در بی نظیر است .

الف: خلقت - نوآوری ب: نوآوری و هدف ج: نوآوری و خلقت د: نظم - هماهنگی

۹- بدون کدام گزینه پیوستگی، ارتباط و هماهنگی در یک مجموعه دارای نظام معنا ندارد؟

الف: وجود ایمان ب: وجود هدف ج: وجود نظم و هماهنگی د: وجود ارتباط و هماهنگی

۱۰- همکاری، پیوستگی و نظام در یک مجموعه منظم برای چیست؟

الف: برای تقرب و نزدیکی به خداوند

ب: منجر شدن به هدفی معین

ج: رسیدن به سرانجامی روشن

د: موارد ب و ج

۱۱- رسیدن به علم و دانش در جهان قانونمند و بی قانون به ترتیب چگونه است؟

الف محال - ممکن ب: غیر ممکن - ممکن ج: ممکن - غیرممکن د: غیرممکن - محال

۱۲- اینکه خداوند هر چیزی را مطابق برنامه ای دقیق و به بهترین شکل طراحی کرد و به آن نظم بخشید و در هدفی خاص

هدایت کرد ، طبق فرمایش حضرت علی(ع) به چه جهت بود؟

الف: هیچ یک از مخلوقات از چهار چوب تعیین شده از جانب خداوند تجاوز نکنند.

ب: برای رسیدن به مقصود موردنظر و کمال نهایی کوتاهی نکنند.

ج: اگر خداوند به او دستور داد ، سرکشی نکنند و انجام دادنش بر وی دشوار نباشد.

د: هر سه مورد

۱۳- در جهان خیالی نمی توان از قانون و قانونمندی سخن گفت زیرا:

الف: هر لحظه ممکن است بدون غلت خاصی حادثه ای رخ دهد.

ب: هماهنگی و همکاری بدون نقشه قبلی اتفاق افتاده است.

تست های معارف(دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج: هریک از اجزا کارمخصوص و وظیفه معینی دارد.

د: مجموعه از رسیدن به مقصد و کمال نهایی کوتاهی می کند.

۱۴- در یک مجموعه منظم چگونه هدف و غایت محقق می شود؟

الف: خود به خود و بدون نقشه قبلی انجام شود.

ب: وجودی آگاه،مدبر و حکیم با توجه به هدف طرح و نقشه ای را شکل دهد.

ج: اجزا از خود آگاهی دارند و با هماهنگی هم به هدف می رسند .

د: وجودی آگاه و مدبر و حکیم بدون نقشه قبلی به هدف می رسد.

۱۵- حیات موجودات زنده بر روی کره زمین به وجود آن بستگی دارد:

الف: همکاری دی اکسید کربن و اکسیژن

ب: همکاری اکسیژن و هیدروژن

ج: همکاری آب و کربن دی اکسید

د: همکاری کربن دی اکسید و خورشید

درس دوم

۱۶- آیه (هو الذی جعل الشمس ضیاء و القمر نورا و قدره منازل) کدام نظام طبیعی جهان هستی را به اثبات می رساند؟

الف: انفجار خورشید در قیامت

ب: حساب و میزان اعمال

ج: نظم و ترتیب آفرینش

د: انفجار ماه در روز قیامت

۱۷- چه زمانی درک روابط و پیوستگی نظام های به هم پیوسته جهان آسانتر می شود؟

الف: زمانیکه به روابط بین آنها توجه کنیم

ب: وقتی که به نظم و قانونمندی بین آنها پی ببریم

ج: هر قدر علم و دانش بشر توسعه یابد

د: هرچه دایره نظام بزرگتر می شود

۱۸- کدام گزینه در مورد موجودات و نظام های جهان غلط می باشد؟

الف: انهدام به معنای نیستی و نابودی نیست

ب: هیچ چیز در متن طبیعت از بین نمی رود

ج: هر دیک از نظام ها انرژی و استعداد محدودی دارند

د: عمر موجودات و نظامهای جهان نامحدود،دائمی است

۱۹- مبدا و منشا دانش بشری کدام است؟

الف: قدرت تفکر

ب: کتب علمی

ج: قدرت تفکر و مصنوعات بشری

د: قدرت تفکر و نظام قانونمند آفرینش

۲۰- در چه صورت انسان نسبت به ساخت مصنوعات متنوع تر و دقیق تر موفق خواهد شد؟

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

الف: هر قدر علم انسان به قوانین خلقت کامل تر و دقیق تر باشد.

ب: هر قدر که انسان به قوانین جاری در مصنوعات آگاهتر باشد.

ج: هر قدر که انسان بتواند از استعدادهای درونی اش بهتر استفاده کند

د: هر قدر که انسان به پیوستگی و ارتباط میان مصنوعات بهتر پی ببرد.

۲۱- وقتی در یک مجموعه، جزء کوچک در طول هدف جزء بزرگ و آن نیز در خدمت جزء بزرگتر قرار گیرد تا به برترین هدف برسد، چه ارتباطی بین اجزا برقرار است؟

الف: ارتباط معنوی ب: ارتباط عرضی ج: ارتباط طولی د: مورد ب و ج

۲۲- ارتباط و همکاری دستگاههای مختلف برای رسیدن به یک هدف واحد، چه پیوستگی را بوجود می آورد؟

الف: ارتباط عرضی ب: ارتباط معنوی ج: ارتباط باطنی د: ارتباط طولی

درس سوم

۲۳- ارزش انسانها به چیزی بستگی دارد؟

الف عبادت خداوند ب درک حقیقت هستی و جایگاه انسلن در کاروان آفرینش

ج شناخت خدا د ایمان و عمل صالح

۲۴- درآیه شریفه (وَفَضَّلْنَا هِمَّ عَلٰی كَثِيْرٍ مِّمَّنْ خَلَقْنَا تَفْضِيْلًا) برتری کدام دسته از موجودات ثابت شده است؟

الف بنی آدم ب مسلمانان ج مقربان الهی د تمام موجودات عالم

۲۵ - خداوند متعال خطاب به کدا پیامبر فرمود (تورا برای خودم پروراندم) ؟

الف حضرت موسی ب حضرت عیسی ج حضرت محمد د حضرت ابراهیم

۲۶ - خداوند در خلقت جسمانی انسانها دو ابزار شناخت و هدایت قرار داده است که عبارتند از:

الف گوش و چشم ب عقل و تفکر ج حواس و عقل د چشم و عقل

۲۷ - آیه شریفه (اِنَّا هَدَيْنَاہُ السَّبِيْلَ ، اَمَّا شَاكِرًا وَاَمَّا كٰفِرًا) ناظر به کدام مورد است؟

الف انسان در مقابل هدایت وظیفه اش شکرگذاری است ب خداوند هادی انسان است و انسان قدرت تمرد ندارد

ج انسان مسئول سرنوشت خویش است د کفر نعمت باعث از بین رفتن نعمت می شود

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۲۸- اگر انسان واقعا سرشت خدا آشنا دارد، چرا در طول تاریخ بعضی انسانها چیزهای دیگری می پرستیدند؟

الف چون خدا به آنها معرفی نشده بود ب چون در یافتن خدا دچار انحراف می شدند

ج در یافتن مصادیق واقعی دچار اشتباه و خطا می شدند د چون خدا پرستی به ضرر آنها تمام می شد

۲۹- آیه شریفه (أَنَّهُ عَلِيٌّ كُلُّ شَيْءٍ شَهِيدٌ) چه نکته‌های را بیان می کند؟

الف هرکس بر کار خودش نظارت دارد ب خداوند متعال بر کارهای انسان گواه و شاهد است

ج خداوند بر تمام اشیاء جهان شاهد است د علم خداوند محدود به عالم طبیعت است

۳۰- اینکه انسان صداقت و بزرگواری را دوست دارد کدام ویژگی انسان را ثابت می کند؟

الف سرشت خدا آشنا ب وجدان اخلاقی ج عقل انسانی د گرایش به نیکی ها و زیبایی ها

۳۱- آیه شریفه (فَاللَّهُمَا فُجُورًا وَتَقْوَاهَا) ناظر به کدام مورد است؟

الف دردوران فسق و فجور و وظیفه انسان تقوی الهی است ب مهمترین وظیفه انسان رعایت تقوی است

ج خداوند راه خوب و بد را به انسان الهام کرده است د تمام راههای خوب و بد به پیامبر الهام شده است

۳۲- اینکه انسان در برابر زشتی ها و گناهان از خود عکس العمل نشان می دهد ناشی از کدام مورد در وجود انسان است؟

الف سرشت خدا آشنا ب وجدان اخلاقی ج عقل د گرایش به نیکی ها و زیبایی ها

۳۳- کدام نفس انسان، اوراد انجام گناهان سرزنش می کند؟

الف نفس اماره ب نفس مطمئنه ج نفس لوامه د نفس لوامه و مطمئنه

۳۴- برترین نعمتی که خداوند به انسان داده است کدام است؟

الف سرشت خدا آشنا ب وجدان ج نفس مطمئنه د عقل

۳۵- حضرت علی (ع) از کدام مورد به عنوان بهترین ثروت و نزدیک کننده انسان به خدا نام می برد؟

الف عقل ب وجدان ج نفس مطمئنه د خداگرایی

۳۶- منظور از حجت ظاهر و باطن به ترتیب کدام مورد است؟

الف عقل - زبان ب زبان - عقل ج پیامبر - عقل د عقل - پیامبر

۳۷- راه تجلی ایمان و عمل صالح در انسان عبارت است از:

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

الف به کارگیری سرمایه های معنوی ب بکارگیری دعوت انبیاء

ج گشودن قلب برای الهامات فرشتگان د هر سه مورد

۳۸- آن چیزی که با آن علیه انسان دلیل می آورند معنی کدام مورد است؟

الف عقل ب برهان ج استدلال د حجّت

درس چهارم

۳۹- قرآن کریم از کدام مورد تحت عنوان دشمن آشکار انسان نام می برد؟

الف) نفس اماره ب شیطان ج هواهای نفسانی د کفار و مشرکین

۴۰- آیه شریفه (نحن أقرب الیه من حبل الوريد) کدام مورد را درباره انسان بیان می کند؟

الف چنگ زدن به ریسمان الهی ب نزدیکی عمیق خداوند به انسان

ج نزدیکی و قرب انسان به خدا د موارد ب و ج

۴۱- در آیه شریفه (بَلْ تُحِبُّونَ الْعَاجِلَةَ) منظور قرآن از "عاجله" چیست؟

الف عجله کردن ب دنیا ج آخرت د عروج به سمت خداوند

۴۲- قرآن کریم کدام گروه را از نشانه های خدا غافلان میدانند؟

الف کسانی که از دستورات پیامبر و ائمه اطهار سرباز زده اند ب کسانی که به دیدار خدا امید ندارند

ج کسانی که به زندگی رضایت داده اند و در آن آرام گرفته اند د موارد ب و ج صحیح است

۴۳- نفس امر کننده انسان به گناه چه نام دارد؟

الف اماره ب مطمئنه ج هوای نفس د نفس لوامه

۴۴- طبق نظر امام جعفر صادق سرچشمه تمام بدی ها چیست؟

الف پیروی از شیطان ب دوری از خدا ج جهل د کتمان حقیقت

۴۵- بر اساس فرموده امام خمینی انسان چه موقع در چنگال گناه اسیر نخواهد شد؟

الف همیشه گناهان و تاثیر آنها را یادآوری کند ب هیچگاه بهشت و جهنم را از خاطر دور نکند

ج نسبت به گناهان خوف و رجاء داشته باشد د همیشه احساس کند که در پیشگاه خدا حضور دارد

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۴۶- چه عاملی باعث رغبت در اطاعت پروردگار می شود؟

الف شوق رسیدن به پاداش دنیوی ب شوق رسیدن به پاداش اخروی

ج چون اطاعت خدا انسان را از دنیا بیزار می کند د چون اطاعت از خدا باعث دوری از لذت دنیوی می شود

۴۷- بزرگترین ابزار شیطان برای گمراهی انسان چیست؟

الف وسوسه کردن - دادن وعده های دروغین ب وسوسه و تسلط روحی بر انسان

ج تسلط کامل بردنیای انسانی د شیطان فقط وعده های دروغین می دهد

۴۸- راه نفوذ شیطان کدام است؟

الف دل انسان ب اعمال و رفتار انسان ج هوسها و نفس اماره انسان د هوسها و لذات مادی

۴۹- شیطان معمولاً از کدام راه انسانها را وسوسه نمی کند؟

الف زیبا نشان دادن گناه ب سرگرم کردن انسان به آرزوهای دورودراز

ج ایجاد دشمنی و کینه د تسلط بردل انسان

۵۰- طبق فرموده حجة بن الحسن العسکری چه چیزی بینی شیطان را به خاک می مالد؟

الف نماز ب حجت قراردادن ائمه اطهار ج ولایت اهل بیت د قرب الهی

۵۱- براساس آیات و روایات عامل اصلی گناه چیست؟

الف شیطان ب آمال و آرزوهای دنیوی اخروی ج خود انسان د لذات و تمایلات جنسی

۵۲- رسیدن به مقام قرب الهی با کدامیک حاصل می شود؟

الف انجام کار خیر ب ازبین بردن زمینه های سقوط و گناه

ج توجه به آخرت و بعضی لذات دنیوی د موارد الف وج صحیح است

۵۳- آیه شریفه (إِنِّي خَالِقٌ بَشَرًا مِّن طِينٍ فَإِذَا سَوَّيْتَهُ وَنَفَخْتُ فِيهِ مِن رُّوحِي) بیانگر کدام بُعد انسانی است؟

الف جسمانی ب روحانی ج جسمانی و روحانی د هیچ کدام

۵۴- کدام یک از موارد زیر از ویژگی های بُعد جسمانی انسان نیست؟

الف دچار تجزیه و تحلیل نمی شود ب فرسوده و متلاشی می شود

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج محصور به زمان و مکان است د دچار تغییر می شود

۵۵- کدامیک از ویژگی های بُعد غیر جسمانی (روحانی) نیست؟

الف اختیار ب عواطف ج تحلیل پذیری د ثبوت و تغییر ناپذیری

۵۶- اینکه انسان دارای یک سری ویژگیهای اخلاقی خاص است ناشی از چیست؟

الف ثبوت روحی ب ثبوت منیت انسان

ج شخصیت پایدار د موارد ب و ج

۵۷- حقیقت ثابت انسان وابسته به کدام بعد انسان است؟

الف جسمانی ب کالبد مادی ج غیر مادی د عقل انسانی

۵۸- به چه دلیل شخصیت انسان وابسته به جسم مادی نیست؟

الف چون ماده تغییر ناپذیر است ب چون ماده دچار تغییر و تحول می شود

ج چون همیشه شخصیت غیر قابل تغییر است د چون شخصیت انسان هم یک بعد مادی غیر از جسم انسانی است

۵۹- اینکه انسان کارهای خود را در ۵۰ سال پیش به خودش نسبت می دهد ناشی از چیست؟

الف ثبات در قیافه ظاهری ب چهره انسان بالندگی تغییر همان چهره قبلی است

ج ثبات شخصیت د ((من)) انسان هیچ گاه ثابت نیست

۶۰- کلیه قوانین و مقررات جامعه بر پایه چیست؟

الف همه انسانها در شخصیت انسانی مثل هم هستند ب پذیرش (من) ثابت

ج پذیرش (من) انسانی به عنوان شخصیت تغییرپذیر د پذیرش روح محدود به زمان و مکان انسانها

۶۱- اگر شخصیت انسان وابسته به جسم مادی باشد

الف در طول عمر عوض نمی شود ب بارها در طول زندگی عوض می شد

ج شخصیت انسان تغییر پذیر نیست د تغییر فقط مربوط به امور مادی است و شخصیت انسان ثابت است

۶۲- کدامیک از ویژگی های روح نیست؟

الف تغییر معنوی ب تجزیه و تحلیل ج مستهلک نشدن د مورد ب و ج

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۶۳- انسان در خواب

الف از ظرف مکان و زمان خارج نمی شود

ب انسان در خواب باشد یا نباشد قادر نیست از ظرف مکان و زمان خارج شود

ج از ظرف زمان و مکان خارج می شود .

د خارج شدن از زمان و مکان مخصوص خواب اولیاء خداست

۶۴- کدام بعد انسان در عالم قیامت مقرب درگاه الهی و مسجود فرشتگان می شود؟

الف جسمانی ب جسمانی و روحانی با هم ج روحانی د بُعد انسانی

۶۵- سقوط به اعماق جهنم نتیجه کدام مورد است؟

الف تن دادن به ذلت ب انجام ندادن فرایض اجتماعی

ج تن دادن به رذایل د نشناختن حق خدا

۶۶- حدیث شریف (الدنیا مزرعه الاخره) مویذ کدام مطلب است؟

الف دنیا سرای عمل و مکافات است ب دنیا محل کاشت و داشت و برداشت است

ج دنیا سرای عمل و آخرت سرای برداشت است د دنیا و آخرت محل عمل و مکافات است

درس پنجم

۶۷ - کدام مورد از ثمرات دیدگاه مادیون نسبت به مرگ نیست؟

الف بسته شدن دریچه های امید به روی انسان ب یاس و ناامیدی

ج اضطراب و پریشانی د ترس از اعمال و رفتار

۶۸ - مادیون برای غلبه بر اضطراب ناشی از فکر نابودی چه راهی را پیش می گیرند؟

الف عقلانیت ب غفلت

ج تعویض مسیر فکر به سمت خدا د تفکر در مورد راه های مقابله با اضطراب

۶۹- آیه شریفه (أَجَلٍ مُّسَمًّى) کدام مورد را ثابت می کند؟

الف حکمت الهی ب عقلانیت خدا

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج اسماء الهی د عزرائیل به عنوان فرشته مرگ

۷۰- کدام میل در وجود انسان باعث می شود مادیون در هنگام تفکر نابودی در مرگ دچار یاس و ناامیدی شوند؟

الف میل به خدا ب میل به جاودانگی ج میل به پرستش د میل به مقام و ریاست

۷۱- طبق نظر قرآن کریم زیانکارترین مردم چه کسانی هستند؟

الف کسانی که در زندگی دنیا دچار یاس و ناامیدی می شوند ب کسانی که به آیات خدا و دیدار او کافر هستند

ج کسانی که در دنیا مشغول لهو و لعب هستند د کسانی که در زندگی حق دیگران را پایمال می کنند

۷۲- آیه شریفه (الذین كفروا بآيات ربهم ولقائه ی فحَبَطَتِ اعمالهم فلانقیم لهم یوم القیامه و زناً) ناظر بر کدام مورد است؟

الف منکرین معاد روز قیامت ارزشی ندارند ب منکرین معاد کارشان از روی ایمان نیست

ج در روز قیامت منکرین معاد و نشانه های خدا، ارزشی ندارند د لقای خداوند در روز قیامت نصیب کافران نمی شود

۷۳- طبق کدام دیدگاه (مرگ غروبی است که طلوعی ندارد) ؟

الف مادیون ب الهیون ج غافلین د موارد الف و ج

۷۴- امام علی (ع) فرار از مرگ را چگونه توصیف می کند؟

الف کاری بیهوده ب مانند فرار از تولد ج عین نزدیک شدن به آن د باعث نزدیکتر شدن به آن

۷۵- طبق نظر قرآن کریم برای کدام گروه در روز قیامت هیچ ترسی و اندوهی نیست؟

الف کسی که به خدا ایمان دارد ب کسی که به خدا و معاد ایمان دارد

ج عمل صالح د موارد ب و ج

۷۶- کدام یک از موارد زیر از اثرات نگرش الهیون نسبت به مرگ نیست؟

الف بیرون آمدن از بن بست ب نهراسیدن از مرگ

ج شهادت طلبی د انتظار آینده موهوم

۷۷- علت اصلی ترسناک و ناگوار بودن مرگ چیست؟

الف میل به جاودانگی ب گناه ج میل به حقیقت جویی د فرار از فنا و نابودی

۷۸- نگرش حضرت قاسم (ع) نسبت به مرگ ناشی از کدام مورد است؟

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج دفع خطر احتمالی عقلا لازم است د کسب اطلاعات خوب است ولی قیامت خطر نیست

۸۵- کاری که با هدف معقول که نتایج صحیح به دنبال دارد کاری است.....

الف عاقلانه ب حکیمانه ج عالمانه د جاودانه

۸۶ - خداوند متعال هر موجودی را با هدفی خاص آفریده است، این موضوع کدام صفت رادر خداوند متعال ثابت می کند؟

الف عقل ب علم ج قدرت د حکمت

۸۷- اگر خداوند میلی رادر وجود انسان قرار داده است

الف راهرا باز کرده که آن میل در مسیر صحیح بیفتد

ب راه ارضاء آن میل رادر عالم خارج قرارداده است

ج وجود آن میل و بعضی امیال در جهت منفی قرار دارند

د همه امیال انسانی در جهت رشد و کمال انسان نیستند

۸۸- دفاع از خود در برابر خطرها ناشی از وجود کدام میل در موجود انسان است؟

الف ترس از خطر ب میل به تعالی ج میل به کمالات د میل به بقا و جاودانگی

درس هفتم

۸۹- طبق آیات شریفه قرآن کریم اگر انسان در جایی مورد ظلم واقع شد چه باید بکند؟

الف هجرت کند ب در مقابل ظلم سکوت کند ج انفعال بهترین کار است د تقیه کند

۹۰- آیه شریفه ((يُنَبِّأُ الْإِنْسَانَ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّمَ وَأَخَّرَ) اشاره به کدام موضوع دارد؟

الف آثار اعمال انسان در دنیا ب آثار اعمال انسان در این دنیا و عالم برزخ به انسان می رسد

ج اعمال مقدم و موخر انسان د) اعمال موخر انسان

۹۱- برزخ در لغت و اصطلاح به ترتیب یعنی چه؟

الف حایل بین دو چیز- حدفاصل بین دو چیز ب حایل بین دو چیز- فاصله بین مرگ و زندگی

ج حایل بین دو چیز - عالم بین دنیا و آخرت د فاصله عالم بین دنیا و عالم قبل از آن

۹۲- کدام یک از ویژگیهای عالم برزخ نیست؟

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

الف آثار بعضی از اعمال انسانها در آنجا به آنها می رسد

ب روح در آنجا فعالیتهای آگاهانه خود را انجام می دهد

ج انسان با فرشتگان و خداوند گفتگو می کند

د عالم برزخ با دنیا ارتباطی ندارد

۹۳- کدامیک ویژگی عالم برزخ است؟

الف مدهوشی اهل آسمان وزمین ب دارای بهشت و جهنم است

ج برپا شدن دادگاه عدل الهی د زنده شدن دوباره انسانها

۹۴- کدامیک از امور زیر جزء اعمال ماتقدم نیست؟

الف نماز خواندن ب خمس ج مدرسه سازی د دادن صدقه

۹۵- کدام مورد از آثار ماتاخر نیست؟

الف ایجاد یک رسم غلط ب وقف ج بدعت گذاری در دین د ترک نماز

۹۶- معنی (تَوَقَّى) چیست؟

الف دریافت چیزی به طور کمال و تمام ب فوت وقت ج تفاوت دنیا و آخرت د مرگ

۹۷- کدام مورد غلط است؟

الف انسان در عالم برزخ با فرشتگان سخن می گوید

ب انسان در عالم برزخ برخی اعمال خود را در دنیا می بیند و با آنها سخن می گوید.

ج انسان در برزخ با خدا سخن می گوید

د در عالم برزخ انسان محاکمه و محکوم می شود

۹۸- اعمالی که آثار آنها در همین دنیا تمام نمی شود چه خوانده می شوند؟

الف ماتقدم ب ماتاخر ج ماتقدم و ماتاخر د اعمال نیک انسان که تا قیامت باقی می ماند

۹۹- پرونده کدام اعمال در دنیا بسته می شود؟

الف ماتاخر ب ماتقدم ج اعمال نیک انسان که انجام داده است د اعمال بد انسان که مورد بخشش الهی شده است

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۱۰۰- طبق احادیث رسیده از ائمه اطهار (ع) وضعیت مومنان در عالم برزخ چگونه است؟

الف می توانند به دیدن خانواده بیایند ب از انسانهای دنیا شنواترند

ج آثار اعمال آنان به ایشان می رسد د هر سه مورد صحیح است

۱۰۱- طبق روایات باقی مانده از ائمه اطهار (ع) تنها چیزی که همراه وهمده انسان در عالم برزخ و قیامت است کدام مورد

است؟

الف فرشتگان کرام الکاتبین ب عمل انسان ج کارهای خیر د کارهای بد انسان

۱۰۲- کدام مورد جزء آثار مآخر نیستند؟

الف فرزند صالح - درخت - قنات - حفر چاه آب ب روش پسندیده - بدعت در دین - نوشتن کتاب

ج سنت زشت - ساختن پل - درختی که کاشته شود د رسم غلط - تربیت فرزند نیک - حج گذاردن

۱۰۳- براساس روایات اسلامی روح مومن چه موقع به دیدار خانواده اش می آید؟

الف شب جمعه ب ظهر جمعه ج صبح جمعه د درایام هفته

۱۰۴- کدام جمله غلط است ؟

الف پس از مرگ فعالیتهای حیاتی بدن متوقف شده اما روح فعالیت آگاهانه خود را انجام می دهد

ب پس از مرگ فعالیت ناآگاهانه روح ادامه می یابد با اینکه فرشتگان او را توفی می کنند

ج در عالم برزخ انسان با فرشتگان سخن می گوید حتی با عمل خودش هم گفتگو می کند

د درعالم برزخ بهشت و جهنم وجود دارد و پرونده اعمال انسان بسته نمی شود

۱۰۵- آیه شریفه ((نَكْتُبُ مَا قَدَّمُوا وَآثَرَهُمْ)) مربوط به کدام مورد است؟

الف آثار نوشته شده توسط انسان ب قدمت آثار باقی مانده از انسانهای گذشته

ج آثار ما تقدم و ما تأخر د تمام اعمال تقدیمی و آثار آنها نوشته می شود

۱۰۶- آیه شریفه ((حتى اذا جاء أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ)) موید کدام مطلب است؟

الف اگر مومنی بمیرد می گوید مرا به دنیا باز گردانید تا عمل صالح بیشتری انجام دهم

ب اگر مومنان بمیرند می گویند ما را به طرف خداوند ببرید

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج اگر کافری بمیرد به خدا می گوید مرا به دنیا بازگردانید تا عمل صالح انجام دهم

د موارد الف وب

درس هشتم

۱۰۷- منظور قرآن کریم از کلمه صیحه چیست؟

الف صوراول ب صوردوم ج صدای مهیب آسمان ها وزمین هنگام مردن د زنده شدن مردگان

۱۰۸- کدام آیه شریفه از ویژگیهای نفخ صور دوم نیست؟

الف واشرفت الارض بنور بها ب و جی بالنّبیین والشهدا

ج فصعق من فی السماوات ومن فی الارض د وُضِعَ الْكِتَابَ

۱۰۹- بیهوش شدن هرکس در آسمانها وزمین هست در ادامه کدام مورد است؟

الف صور دوم ب صوراول ودوم ج صوراول د هنگام قیامت کبری

۱۱۰- کدامیک از موارد زیر از وقایع مرحله اول قیامت نیست؟

الف برجیده شدن بساط حیات ب تحول عظیم در آسمانها وزمین

ج بانگ عظیم وسهمگین بنام صیحه د نورانی شدن زمین

۱۱۱- آیه شریفه (مِنْهَا خَلَقْنَاكُمْ وَفِيهَا نُعِيدُكُمْ وَمِنْهَا نُخْرِجُكُمْ تَارَةً أُخْرَى) به ترتیب به چه حوادثی اشاره دارد؟

الف خلقت جهان آفرینش - مرگ - قیامت ب مرگ - قیامت

ج خلقت انسان - مرگ - قیامت د خلقت- قیامت - مرگ

۱۱۲- تبدیل آسمانها وزمین به غیراز حالت کنونی در کدام مرحله از قیامت کبری صورت می گیرد؟

الف مرحله اول ب مرحله دوم ج صور دوم د حشر موجودات

۱۱۳- کدام مورد از وقایع مرحله دوم قیامت نیست؟

الف زنده شدن تمام مردگان ب نورانی شدن زمین ج صیحه نفخ صور د برپایی دادگاه عدل الهی

۱۱۴- بهترین گواهان قیامت چه هستند؟

الف اعضای بدن انسان ب فرشتگان ج پیامبران وامامان د کرام الکاتبین

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۱۱۵- شاهد و ناظر بر تمام پیامبران و امامان کیست؟

الف علی(ع) ب رسول خدا(ص) ج حضرت زهرا(ع) د امام عصر (ع)

۱۱۶- کدام گروه شاهد و ناظر در دادگاه الهی نیستند؟

الف اعضای بدن انسان ب پیامبران الهی ج پیامبران و امامان د خود انسان

۱۱۷- کدام گروه معیار سنجش اعمال دیگر انسانها هستند؟

الف پیامبران و امامان ب اولیاءالله و امت پیامبر ج انسانهای نیک عالم د مومنان هر قوم

۱۱۸- منظور قرآن کریم از نورانی شدن زمین در مرحله دوم قیامت چیست؟

الف آشکار شدن حوادث ب تمام زمین با نور خورشید نورانی می شود

ج کنار رفتن پرده ها د موارد الف و ج صحیح است

۱۱۹- منظور از نامه اعمال چیست؟

الف حقیقتی مادی که اعمال انسانها روی آن نوشته شده است

ب حقیقتی غیر مادی که خود عمل و حقیقت آن را در بردارد

ج عین عمل انسان است که در قیامت تحویل انسان داده می شود

د همه موارد

۱۲۰- آیه شریفه (وَنَضَعُ الْمَوَازِينَ الْقِسْطَ لِيَوْمِ الْقِيَامَةِ) منظور از کلمه میزان طبق روایت امام جعفر صادق چیست؟

الف عدل ب سنجش اعمال ج سنگینی اعمال د برپایی دادگاه الهی

۱۲۱- کدام مورد صحت ندارد؟

الف اعمال انسانها در قیامت بوسیله ترازوی عدل الهی سنجیده می شود و وزن آنها مشخص می شود

ب اعمال وزنی ندارند بلکه خداوند متعال با قدرت خود آنها را به صورت مادی سبک یا سنگین نشان می دهد تا بتوان آنها

را در ترازوی عدل الهی سنجید

ج ترازوی عدل الهی برای همه افراد در صورت یکسان و در یک جا بر پا می شود و همه به یک صورت در پیشگاه الهی حاضر

می شوند

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

د هیچکدام صحت ندارد

۱۲۲- کدام مورد معیار سنجش اعمال انسانها قرار می گیرد؟

الف بنای اولیه که خداوند متعال برای اعمال خوب یا بد گذاشته است

ب عمل پیامبران و امامان

ج قرآن کریم و احادیث ائمه اطهار

د اعمال انسان آنها بخاطر کثرت دین آنها با معیار تمام کتب آسمانی سنجیده می شود

۱۲۳- براساس آیه شریفه (وَالْوَزْنُ يَوْمَئِذٍ الْحَقُّ) منظور از کلمه حق چیست؟

الف هدف داری خدا ب عدل ج وزن و سنگینی اعمال د حقایق عالم وجود

۱۲۴- آیه شریفه (فَأَمَّا مَنْ ثَقُلَتْ مَوَازِينُهُ) طبق حدیث شریف امام جعفر صادق چه نکته ای بیان می کند؟

الف اعمال بد انسان برایشان سنگین و گران تمام می شود

ب منظور از سنگینی اعمال برتری (از نظر نیکی است

ج ثقل و سنگینی اعمال با قدرت خدا برای سنجش ایجاد می شود

د اعمال به وسیله ترازوی الهی وزن شده و به میزان سنگینی ایجاد شده پاداش داده می شود

۱۲۵- در کدام مرحله از قیامت بساط حیات انسان و موجودات زنده برچیده می شود؟

الف مرحله اول ب مرحله دوم ج حشر موجودات د حشر انسانها

۱۲۶- در آیه شریفه (الْوَزْنُ يَوْمَئِذٍ الْحَقُّ) مراد از کلمه حق چیست؟

الف سنگینی اعمال ب وسیله سنجش ج ترازوی توزین اعمال د وزن و ارزش اعمال

۱۲۷- آیه شریفه (وَإِنْ كَانَ مِثْقَالَ حَبَّةٍ مِنْ خَرْدَلٍ أَتَيْنَا بِهَا) موید کدام مورد است؟

الف دقت در حسابرسی ب توزین دقیق اعمال

ج آوردن بعضی اعمال همراه انسانها د موارد الف و ب صحیح است

۱۲۸- آیه شریفه (وَوُفِّيَتْ كُلُّ نَفْسٍ مَا عَمِلَتْ) ناظر به کدام مورد است؟

الف محشور شدن جسم همراه باروح ب دریافت تمام و کمال روح انسانی

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج دریافت تمام اعمال انجام شده د دقت در حسابرسی دنیا

درس نهم

۱۲۹ - ماموران عذاب در جهنم چه کسانی هستند؟

الف- ملائکه ب- شیاطین ج- جنیان د- اعمال خود انسان

۱۳۰ - آتش جهنم چگونه است؟

الف- بسیار سخت و سوزاننده است .

ب- آن چنان است که به دلها سر می کشد و آنها رامی سوزاند.

ج- هر بار که آتش فرومی نشیند شرارهای بر آن می افزاید و آن راشعله ورترمی کند.

د- هر سه مورد

۱۳۱- به چه کسانی گفته می شود شما بت هایی که می پرستید هیزم دوزخ خواهید بود؟

الف- کافران و بت پرستان ب- مجرمان و کافران ج- کافران و متکبران د- متکبران و مجرمان

۱۳۲- بالاترین درجه بهشت و نعمتهای بهشتی چیست؟

الف- باب انبیاء- لقاء و دیدار خداوند ب- باب مجاهدین- لقاء و دیدار خداوند

ج- فردوس - لقاء و دیدار خداوند د- جنت - لقاء و دیدار خداوند

۱۳۳- برترین مقام بهشت چیست؟

الف- مقام رضا و خرسندی بنده از خداوند ب- مقام رضا و خرسندی خداوند از بنده

ج- مقام رضای انسان ها از یکدیگر د- مقام رضا و خرسندی انسان و خداوند از یکدیگر

۱۳۴ - منظور از دارالسلام :

الف- سرای سلامتی که هیچ ناراحتی و رنجی در آن نیست .

ب- سرای سلامتی که نعمتهای موقتی آن هیچگاه خستگی و سستی و ملالت نمی آورد .

ج- سرای سلامتی که چون هر روز چیز تازه ای درخواست نمی کند همیشه شاداب و سر حال است .

د - سرای سلامتی که سخنان لغو و بیهوده را نمی شنود.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۱۳۵ - تناسب جرم با کیفر در عالم آخرت بر چه اساسی است؟

الف- قراردادی ب- محصول طبیعی خود عمل ج- جسم اعمال د- سیئات اعمال

۱۳۶ - بین کدام نوع پاداش و کیفر با عمل انسان تناسب وجود ندارد؟

الف- محصول طبیعی خود عمل ب- قراردادی ج- حقوقی د- اجتماعی

۱۳۷ - پاداش و کیفر اخروی به چه صورت در قیامت برای انسان حاضر می گردد؟

الف- با اجرای مقررات ب- جنبه مادی اعمال ج- نتیجه طبیعی اعمال د- جنبه باطنی اعمال

۱۳۸ - با توجه به اینکه زندگی انسان در دنیا محدود است چگونه می توان عذاب دائمی را توجیه کرد؟

الف- جهان آخرت در ادامه حیات دنیوی است.

ب - عذاب اخروی در استمرار عذاب دنیوی است .

ج- گناهان توسط مرتکب آن اختیاراً صورت می گیرد.

د- عذاب و پاداش محصول طبیعی خود عمل است .

۱۳۹ - بیت « هر نقش را که دیدی جنسش زلامکان است / گر نقش رفت غم نیست اصلش چو جاودان است » بیانگر چه

موضوعی است ؟ پاداش و کیفر ...

الف- قراردادی ب- اثر وضعی ج- محصول طبیعی د- تجسم اعمال

۱۴۰ - اینکه رسول اکرم(ص) فرمود: «... برای توبه ناچارهم نشینی خواهد بود که هرگز از تو جدا نمی گردد » منظور از

هم نشین کدام گزینه است ؟

الف- اولاد ب- ثروت ج- کردار د- مقام

۱۴۱ - کیفر و عقوبتی که هر کس در مقابل اعمالش دریافت می کند چگونه است ؟

الف- نتیجه عمل اوست . ب- محصول اثر وضعی خود شخص است .

ج- قراردادی است. د- عین عمل اوست .

۱۴۲ - طبق فرمایش رسول اکرم(ص) چه کسانی وارد بهشت می شوند در حالیکه مؤمنان دیگر هنوز در محل حساب هستند ؟

الف- برترین زنان بهشتی ب- انسان های مجاهد در راه خدا ج- شهیدان و صادقان د- توبه کنندگان

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۱۴۳- برترین زنان بهشتی :

الف- خدیجه - فاطمه - آسیه - زینب ب- خدیجه - فاطمه-زینب- مریم

ج- خدیجه- فاطمه- مریم - آسیه د- خدیجه - فاطمه- زینب - سمیه

۱۴۴- طبق فرمایش امام صادق(ع) درجات بهشت به چیست ؟

الف- تعداد آیات قرآن ب- تلاوت و تعداد آیات قرآن ج- مقدار تلاوت قرآن د- میزان سخاوت فرد در دنیا

۱۴۵- رسول خدا(ص) فرمود: هر وقت به بوی بهشت اشتیاق پیدا می کنم ...

الف- به تلاوت قرآن کریم مشغول می شوم. ب- بوی دخترم فاطمه را استشمام می کنم .

ج- از عطر گل محمدی استفاده می کنم . د- وضو میگیرم و به نماز می ایستم.

۱۴۶- طبق فرمایش حضرت علی(ع) اگر کسی با چشم دل به آنچه از بهشت برایش بیان شده است نگاه کند چه می شود؟

الف- روح وی از مخلوقات زیبای دنیا دوری خواهد کرد.

ب- روح وی از شهوات و لذتها و زر زیور دنیا دوری خواهد کرد.

ج- دری از درهای بهشت به روی وی باز خواهد شد و داخل آن می شود.

د- گزینه ۱ و ۲

۱۴۷- این فرمایش حضرت علی (ع) در کدام کتاب آمده است ؟

« ای انسان اگر قلب خویش را متوجه زیبایی کنی که در بهشت درانتظار توست و.... روح از شوق واشتیاق به آن به

سوی بهشت پرواز خواهد کرد »

الف- نهج البلاغه ب- دررالْحکْم ج- بحارالانوار د- مجمع البیان

۱۴۸- بهشت و جهنم هر کدام چند باب دارد؟

الف- ۷ و ۸ ب- ۷ و ۸ ج- ۸ و ۹ د- ۹ و ۸

۱۴۹- در روز قیامت چرا این تقاضا که به دنیا بر گردیم پذیرفته نمی شود ؟

الف- زیرا وقت عمل پایان یافته است.

ب- زیرا پایان دنیاست.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج- زیرا اگر به دنیا برگردیم به همان شیوه قبل عمل می کنیم.

د- زیرا هنگام قیامت رسیده است .

۱۵۰- همه ی انسانها دارای یک فطرت ... هستند.

الف- متفاوت ب- پاک ج- مساوی د- حقیقی

۱۵۱- جهنمیان گاهی چه کسانی را مقصر می دانند؟

الف- خودشان ب- پدرانشان ج- بزرگان و شیطان د- ب و ج

۱۵۲- کدام آیه با این عبارت ارتباط معنایی نزدیکتری دارد ؟ « الدنيا مزرعه الاخره »

الف- فذوقوا ما كنتم تكفرون ب- علمت نفس ما احضرت

ج- فمن يعمل مثقال ذره خيرا يره د- همه موارد

۱۵۳- این سخن از کیست ؟ « هر کس که دو روزش مساوی باشد باخته است . »

الف- امام علی (ع) ب- پیامبر اکرم (ص)

ج- امام صادق (ع) د- امام سجاد (ع)

۱۵۴- کدام سوره قرآن کریم به این مطلب اشاره دارد که مردم اعمال بد یا خوب خود را اگر به اندازه ذره ای هم باشد می

بینند .

الف- کهف ب- زلزال ج- تکویر د- قیامت

۱۵۵- آیه شریفه « فذوقوا ما كنتم تكفرون » خطاب به چه کسانی است ؟

الف- کافران ب- کسانی که اموال یتیمان را به ظلم می خورند .

ج- اهل بهست د- کسانی که زر و سیم اندوخته اند.

۱۵۶- طبق پیش بینی قرآن اگر گناهکاران به دنیا باز گردند ...

الف- همان شیوه قبل را پیش می گیرند .

ب- چون سختی عذاب آخرت را چشیده اند حتما توبه می کنند.

ج- فقط بعضی از آنها توبه می کنند.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

د- خود توبه کرده و موجب هدایت دیگران نیز می شوند.

۱۵۷- عظمت عذابهای جهنم نشانی از ... است .

الف- عظمت خدا ب- پستی و آلودگی انسان

ج- عمق گناهان د- عظمت آخرت

درس دهم

۱۵۸- چرا پیامبر اسلام نسبت به مردم نرم خو و مهربان بودند؟

الف- چون نفس خود را کنترل می کردند. ب- چون رحمت الهی شامل حال ایشان بود.

ج- چون بسیار قرآن تلاوت می کردند. د- چون توکل بسیار قوی نسبت به خداوند داشتند.

۱۵۹- با توجه به آیه شریفه (وشاوهم فی الامر فاذا عزم فتوکل) تصمیم نهایی چگونه باید اتخاذ شود ؟

الف- با مشورت دیگران ب- بعد از مشورت با دیگران با تصمیم خود

ج- با مشورت با دیگران و تصمیم خود و توکل بر خداوند د- با عقل خود و مشورت با دیگران

۱۶۰- ... از مهم ترین عوامل تقویت عزم است.

الف- تکمیل عهد ب- تجدید روزانه عهد ج- تسریع در انجام تصمیم د- توکل بر خدا و اعتماد به او

۱۶۱- توکل به معنای...

الف- اعتماد کردن بر خداوند ب- واگذار کردن نتایج کارها به خداوند ج- طلب خیر کردن از خداوند د- گزینه ۱ و ۲

۱۶۲- هر چقدر معرفت به خداوند و ایمان به او قویتر باشد...

الف- اعتماد و توکل بر خداوند افزایش می یابد.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ب- نگرانی و دلهره در برخورد با مشکلات درونی کاهش می یابد.

ج- انسان بیشتر با خداوند انس می گیرد.

د- همه موارد

۱۶۳ - کسی که در برخورد با مشکلات درونی آکنده از اضطراب و دلهره می شود کدام اصل را نادید گرفته است ؟

الف- بر خداوند توکل ندارد.

ب- از پشتیبان راستین و مطمئن غافل مانده است.

ج- به تکیه گاههای دروغین و لرزان اعتماد کرده است.

د- همه موارد

۱۶۴ - به میزانی که ... ، نیازشدیدتری به توکل بر خداوند و اعتماد به او پیدامی شود.

الف- تصمیم بزرگتری شود ب- ایمان قویتری شود

ج- معرفت بیشتری شود د- محبت و علاقه بیشتری شود

۱۶۵ - تصمیم گیری بدون پشتوانه و پیش بینی عواقب کار را ... می گویند.

الف- توکل کردن ب- خطر کردن ج- ریسک کردن د- گزینه ۲ و ۳

۱۶۶ - برای حل مشکلات خداوند به تنهایی کافی است!

الف- کافی بالله حسیباً ب- ایس الله بكاف عبده ج- ما توفیقی الا بالله د- همه موارد

۱۶۷ - دام گزینه از نظر معنا نادرست است ؟

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

الف- فاعف= پس در گذر ب- عزمت = تصمیم گرفتی ج- فظاً = سنگدل د- حسبی = برایم کافی است

۱۶۸- کدام عبارت در باره توکل صحیح است ؟

الف- توکل به معنای بیان یک جمله درامری قلبی و درونی است.

ب- اگر توکل با معرفت و اخلاص همراه باشد خداوند امور ما را به بهترین وجه چاره می کند.

ج- توکل وقتی معنا دارد که انسان مسئولیت و وظیفه خود را به خوبی بفهمد.

د- توکل به معنای بی توجهی به حکمت و علم الهی است.

۱۶۹- بیت " گر هزاران دام باشد در قدم چون تو با مایی نباشد هیچ غم " چه چیزی را بیان می کند ؟

الف- توکل ب- دعا ج- معرفت د- توسل

۱۷۰- اینکه انسان در پیمودن راهی هیچ تزلزلی به خود راه ندهد و نتیجه کارش را به خداوند واگذار کند چه نامیده می شود؟

الف- توسل ب- تعبّد ج- توکلّ د- تنبّه

۱۷۱- چه چیزی انسان را به بی نیازی در مقابل دیگران می سازد ؟

الف- دعا ب- توکل ج- توسل د- ریسک کردن

۱۷۲- در کدام آیه به کسانی که توکل را بهانه ای برای توجیه تنبلی خود قرار می دهند ، پاسخ داده می شود؟

الف- ۱۵۹/ آل عمران ب- ۲۳/ مائده ج- ۵۶/ هود د- ۳۸/ زمر

۱۷۳- آیه شریفه « انّی توکلّ علی الله ربّی و ربّکم » از قول کدام پیامبر نقل شده است ؟

الف- حضرت ابراهیم(ع) ب- حضرت هود(ع)

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج- حضرت شعیب (ع) د- حضرت محمد (ص)

درس یازدهم

۱۷۴ - خدای رحمان با آفرینش انسان و بازگذاشتن درهای بازگشت به سوی خود ، خود را به نمایش گذاشت .

الف) رحمان بودن

ب) غفار بودن

ج) رحیم بودن

د) حکیم بودن

۱۷۵- خداوند آدمیان را آفرید و خدمت به آنان را خدمت به خود بر شمرد ، کدام صفت خدا را بیان می کند .

الف) خالق ب) سمیع ج) رحمان د) غفار

۱۷۶- بیت " نبودنقش دوعالم که رنگ الفت بود زمانه طرح محبت نه این زمان انداخت " از کیست و بیانگر

چیست ؟

الف) حافظ ، حجت مقدم بر آفرینش جهان است .

ب) سعدی ، الفت و محبت قبل ازاینکه درجهان خلق شود وجود داشت.

ج) حافظ ، هر کس به دنبال سعادت است باید محبت داشته باشد .

د) سعدی ، رنگ الفت در این عالم نیاز به محبت زمانه دارد .

۱۷۷ - و سرچشمه بسیاری از کارهای انسان است .

الف) عشق و علاقه ب) محبت و دوستی ج) علم و آگاهی د) جهالت و نادانی

۱۷۸- هر چه عشق و محبت ما به خدا بیشتر باشد

الف) فعالیت بیشتری انجام می دهیم.

ب) تاثیر آن در زندگی عمیق تر و گسترده تر است.

ج) به سرنوشت دیگران علاقه بیشتری پیدا می کنیم.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

(د) انسان به قالب خدا محوری در می آید و خود را فراموش می کند.

۱۷۹- قرآن کریم اساس و پایه دینداری را قرار می دهد .

الف) توکل به خداوند (ب) توسل به اهل بیت (ج) محبت خداوند (د) محبت اهل بیت

۱۸۰- حضرت زینب (س) در پاسخ به ابن زیاد با استواری تمام گفت : " آنکه رسوا می شود است و آنکه دروغش فاش می شود است .

الف) فاجر - فاسق (ب) فاسق - فاجر (ج) نادم - کافر (د) کافر - نادم

۱۸۱- در منظومه عاشقان ، نزدیکترین دوستان الهی چه کسانی هستند ؟

الف) رسول خدا (ص) (ب) اهل بیت ایشان (ج) مؤمنین (د) مورد الف و ب

۱۸۲- سرپیچی از فرمان الهی نشانه است .

الف) عدم صداقت در دوستی (ب) ایمان نداشتن (ج) دوست نداشتن (د) عشق و محبت

۱۸۳- این سخن منسوب به کدام امام است ؟

" خدا را نا فرمانی کنی و اظهار دوستی نمایی ؟ به جان خودم این رفتاری شگفت انگیز است !"

الف) امام علی (ع) (ب) امام صادق (ع) (ج) امام کاظم (ع) (د) امام سجاد (ع)

۱۸۴- کتاب " جاذبه و دافعه علی (ع) " از کیست ؟

الف) شهید مطهری (ب) فیض الاسلام (ج) شیخ صدوق (د) دکتر شریعتی

۱۸۵- پیام آیه شریفه " قل ان کنتم تحبون الله فا تبعونى " چیست ؟

الف) هر ادعایی با عمل ثابت می شود.

ب) پیروی از رسول خدا ، پیروی از خداوند است.

ج) اطاعت از پیامبر نشانه دوستی و محبت به خداوند است.

د) همه ی موارد

۱۸۶- کدام عبارت درست است ؟

الف) اگر قلب انسان با خدا باشد کافیهست و عمل به احکام دین ضرورتی ندارد.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

- (ب) اعمال ظاهری و ظاهرانسان مهم نیست آنچه اهمیت دارد درون و باطن اوست.
(ج) کسی محبت و علاقه او در قلبش باشد شایسته است از دستوراتش پیروی کند.
(د) به میزانی که دوستی با خدا عمیق تر باشد ، عشق و علاقه به باطل هم عمیق تر است.

۱۸۷- این حدیث شریف " ما احبّ الله من عصابة " از کدام بزرگوار است ؟

- (الف) امام علی (ع) (ب) امام عصر (عج) (ج) امام صادق (ع) (د) امام حسین (ع)

۱۸۸- اعمالی که انسان را به خدا می رساند :

- (الف) همهمه برنامه هایی است که در اختیار ما قرار داده شده است .
(ب) همان دین است .

(ج) همان راه رسیدن به اوست.

(د) همه ی موارد

۱۸۹- " ان اجرى الا على الله " یعنی :

(الف) مگر اجر من جز در نزد خداست.

(ب) اگر اجر و پاداش من جز در نزد خداست.

(ج) نیست پاداش من چیزی جز در نزد خداوند .

(د) همه ی موارد

۱۹۰- دین داری با چه چیزی آغاز می شود ؟

(الف) با دوستی با خداوند (ب) با تنفر و بیزاری از باطل (ج) هر دو (د) هیچ کدام

۱۹۱- جمله " لا اله الا الله " از چند بخش تشکیل شده است ؟

(الف) یک بخش و اثبات واقعی توحید

(ب) دو بخش و اثبات واقعی توحید

(ج) دو بخش و یکی نفی و دیگری اثبات

(د) مورد الف و ب

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۱۹۲- دین داری بر دو پایه استوار است و آن دو پایه و است .

الف) تولی و تبری

ب) امر به معروف و نهی از منکر

ج) خمس و زکات

د) نماز و روزه

۱۹۳- پایه و اساس بنای اسلام چیست ؟

الف) نماز ب) جهاد ج) لا اله الا الله د) بیان عدل نزد حاکم ظالم

۱۹۴- چه کسانی پرچم دار مبارزه با زشتیها و ستم و ستمگران بوده اند ؟

الف) فقط پیامبران ب) فقط امامان ج) عاشقان خدا د) حضرت نوح و ابراهیم (ع)

۱۹۵- عبارت زیر را کامل کنید . " مردمی را نیابی که ایمان به خدا و روز جزا داشته باشند در حالیکه کنند

با کسانی که با خدا و رسولش کرده اند . گرچه آنان پدرانشان باشند " .

الف) دوستی- دوستی ب) دوستی - دشمنی ج) دشمنی - دشمنی د) دشمنی - دوستی

۱۹۶- خداوند به پیامبر دستور می دهد اجر و مزد مجاهدت های خود را چه چیزی اعلام کند ؟

الف) هدایت پذیری مردم

ب) اجر رسالت برای کسانی است که از آنها در خواست شود

ج) او و خانواده اش را بپذیرند

د) دوستی و مهر ورزی با خانواده پیامبر

۱۹۷- کدام امام از شیعیان خود خواسته اند در شادی آنان شاد و در مصیبت آنان سوگوار و عزادار باشیم ؟

الف) امام علی (ع) ب) امام سجاد (ع) ج) امام صادق (ع) د) پیامبر اکرم (ص)

۱۹۸- کدام امام علی (ع) کدوم دوتن را فرمودند که در رابطه بامن هلاک می شوند ؟

الف) دوستی که غلو و زیاده روی می کند و دشمنی که در دشمنی با من پای می فشرد.

ب) دوستی که محبت دوستان خدا در دلش خانه کرده و دشمنی که نفرت دشمنان خدا در دلش باشد

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

(ج) کسیکه با حضور فعال در مراسم بزرگداشت اهل بیت محبت خود را نشان می دهد.

(د) کسانی که محبت و وفاداری بیش از حد نسبت به حق و نفرت و کینه نسبت به ائمه اطهار دارند.

۱۹۹- کتاب "آفتاب در حجاب" از کیست؟

الف) سید مرتضی ابطه‌هی (ب) سید مهدی شجاعی (ج) شهید مطهری (د) ملا مهدی نراقی

۲۰۰- با توجه به سیره ی پیامبر اکرم (ص) و اهل بیت (ع) آنان با چه چیزی مبارزه کرده و پیروان خود را از آن منع کردند؟

الف) محبت بدون معرفت و عمل (ب) شناخت بدون ایمان (ج) ایمان بدون عمل (د) عمل بدون نیت

۲۰۱- جمله ی "اشهد انّ محمداً عبدهُ و رسولهُ" همه روزه چند بار در تشهد نماز های واجب تکرار می شود؟

الف) ۵ بار (ب) ۷ بار (ج) ۱۰ بار (د) ۹ بار

۲۰۲- کدام گزینه درست نیست؟

الف) در هنگام ابراز محبت باید آداب را کنار گذاشت زیرا اهل بیت از خطای ما میگذرند

ب) برای دوست داشتن خداوند محبت قلبی و درونی کافی است .

ج) اعمال ظاهری و ظاهرانسان مهم نیست آنچه اهمیت دارد باطن انسان است .

د) همه ی موارد

۲۰۳- این سخن از کیست؟ "اسالک حبّک و حبّ من یحبّک و حبّ کلّ عمل یو صلنی الی قریبک"

الف) امام صادق (ع) (ب) امام سجاد (ع) (ج) پیامبر اکرم (ص) (د) امام حسین (ع)

درس دوازدهم

۲۰۴- حدیث "ألْبَسُوا الْبِیاضَ فَانَّهُ اطیب و اطهر" اشاره به چه پوششی شده است؟

الف- پوشیدن لباس سفید و روشن

ب- پوشیدن لباس پاک و پاکیزه تر

ج- پوشیدن لباس سفیدی که پاک باشد

د- مورد الف و ب

۲۰۵- به فرموده حضرت علی (ع) آراستگی از ... است .

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

الف- شیوه ی پوشوایان دین ب- اخلاق مؤمنان ج- تجلی درون د- دل‌های پاک
۲۰۶- کدامین عبارت فرمایش امام صادق (ع) است :

- الف- دو رکعت نماز با بوی خوش برابر با هفتاد رکعت نماز بدون بوی خوش است .
ب- دو رکعت نماز با بوی خوش بهتر از هفتاد رکعت نماز بدون بوی خوش است
ج- دو رکعت نماز با بوی خوش بهتر از هفتاد رکعت نماز بدون بوی خوش است .
د- دو رکعت نماز با بوی خوش بهتر از نماز بدون بوی خوش است.

۲۰۷- این سخن از کیست ؟

" خدای تعالی دوست دارد وقتی که بنده اش به سوی دوستانش می‌رود خود را آماده و آراسته کند ."

الف- رسول خدا (ص) ب- امام صادق (ع) ج- امام علی (ع) د- امام کاظم (ع)

۲۰۸- از توصیه های مهم هنگام عبادت :

- الف- پوشیدن لباس سفید و پاک و استفاده از عطر است .
ب- استفاده از عطر و شانه زدن موها و پوشیدن لباس روشن و تمیز و پاک بودن است
ج- آراستگی و ژولیده نبودن وضع ظاهر و پاک بودن بدن است .
د- آراستگی ظاهر و باطن است .

۲۰۹- کدام گزینه صحیح است ؟

- الف- آراستگی به زمان حضور در اجتماعات و معاشرتها دارد .
ب- آراستگی برای حضور در خانواده و اجتماع و وقت عبادت است .
ج- آراستگی دینی همان زیبایی ظاهر و باطن است .
د- رفتارهای ظاهری به هیچ وجه بر باطن انسان تاثیر نمی گذارد و روحیه فرد را تغییر نمی دهد.

۲۱۰- ظاهر هر کس ... اوست .

الف- تجلی درون ب- عاریتی و موقتی ج- نشان دهنده فرهنگ د- عزت نفس

۲۱۱- اعمال و ظواهر انسان را چه چیزهایی می سازند؟

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

الف- عقاید ، اخلاق ، روحيات

ب- اخلاق، نظرات ، خصوصيات

ج- اندیشه ها ، اخلاق، روحيات

د- نيات درونی و رفتارهای ظاهری

۲۱۲- از نظر امام صادق (ع) چه چیزی نشانه سستی و ضعف ایمان است ؟

الف- کسی که جسم او وسیله جلب توجه دیگران قرار گیرد.

ب- کسی که لباس نازک و بدن نما بپوشد.

ج- کسی که فقط به زیبایی ظاهر خویش توجه کند.

د- کسی که خود را برای دیگران آراسته کند .

۲۱۳- از نظر حضرت علی (ع) کسی که خو را برای دیگران بیاراید با انجام این گناه چه عملی را نشان داده است ؟

الف- نشانه سستی و ضعف ایمان است .

ب- خدای تعالی را بسیار دوست دارد.

ج- به جنگ با خدا بر خاسته است .

د- به تقلید کورکورانه از دیگران پرداخته است .

۲۱۴- زن ، ... خلقت است .

الف- آیت جلال ب- آیت کمال ج- آیت جلوه د- آیت جمال

۲۱۵- کانون عفاف خانواده چیست ؟

الف- زن و مرد ب- زن ج- مرد د- فرزند

۲۱۶- عرضه نابجای زیباییها ، به جای گرمی بخشیدن به کانون خانواده چه نتیجه ای دارد ؟

الف- ابزار حقارت و کوچکی می شود.

ب- به جای رستگاری ، شقاوت را نصیب می کند.

ج- تحسین و احترام دیگران را بر می انگیزد .

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

د- عفت و حیا را از بین می برد.

۲۱۷- عزت در مقابل چه چیزی قرار دارد؟

الف- عفت و حیا ب- عفت و قدرت ج- شهوت و رذیلت د- حقارت و ذلت

۲۱۸- حدیث " ان الله جمیلٌ و یحب الجمال " اشاره به چه موضوعی دارد؟

الف- دوستی با خدا ب- فضیلت و آراستگی ج- توکل به خدا د- حضور با عزت و عفت

۲۱۹- کدام یک از گزینه های زیر از برنامه های ارزشمند اسلام است؟

الف- حضور عزتمند و عفیف در جامعه ب- دوستی با حق ج- عشق و محبت به خدا د- توکل به خدا

۲۲۰- چرا رسول خدا می فرماید لباس سفید و روشن بپوشید؟

الف- زیرا پاک و پاکیزه تر است . ب- زیرا مظهر زیبایی است . ج- زیرا از اخلاق مؤمنان است . د- هیچکدام

۲۲۱- طبق فرمایش حضرت علی (ع) ، ... از اخلاق مومنان است .

الف- پوشیدن لباس سفید و روشن ب- با آراستگی به سوی دوستان رفتن ج- آراستگی د- مورد الف و ج

۲۲۲- تجمل با توجه به احادیث به چه معناست؟

الف- مصرف گرایی ب- آراستگی و زیبایی ج- صرفه جویی د- ساده زیستی

۲۲۳- آراستگی بیشتر برای حضور در ... است .

الف- در پیشگاه خداوند ب- در خانواده ج- در اجتماع د- مورد الف و ب

۲۲۴- ضرب المثل از کوزه همان برون تراود که در اوست بیانگر چیست؟

الف- ظاهر هر کسی تجلی درون و اندیشه های اوست .

ب- تناسب میان ظاهر و باطن انسان در آراستگی

ج- ظاهر هر کسی تجلی درون و اندیشه های وی نیست .

د- مورد الف و ب

۲۲۵- چه چیزی خصلت هر انسان با فضیلتی است؟

الف- عفاف ب- آراستگی ج- اعتماد به نفس د- هیچکدام

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۲۲۶- کدام نیاز در جوانی بیشتر خود را نشان می دهد؟

الف- نیاز به مسکن ب- نیاز به تشکیل خانواده ج- نیاز به مقبولیت د- نیاز به دوست

۲۲۷- از برنامه های ارزشمندمؤمنان ، حضور ... ، ... ، ... در اجتماع است .

الف- دوستانه ، خوب، آراسته ب- روحانی، عزتمند، با غیرت ج- معنوی، باعفت، دوستانه د- عزتمند ، عفیف، آراسته

۲۲۸- رسول خدا با حدیث " البسوالبیاض فانه اطیب و اطهر " به چه آراستگی ای توجه کرده اند؟

الف- آراستگی و زیبایی باطن ب- آراستگی ظاهر ج- آراستگی در دوستی د- آراستگی در هنگام نماز

۲۲۹- با توجه به سخن امام صادق در مورد آراستگی و زیبایی ، خداوند از چه چیزی بدش می آید؟

الف- مسواک نزدن ب- حمام نرفتن ج- آرایش نکردن د- خود را ژولیده نشان دادن

۲۳۰- خدای تعالی دوست دارد وقتی بنده اش به سوی ... می رود خود را آماده و آراسته کند؟

الف- پدر و مادرش ب- دوستانش ج- خودش (خدا) د- معلم و دوستانش

۲۳۱- چه کسانی از جمله ی (دل باید پاک باشد و ظاهر چندان اهمیتی ندارد) و برای چه منظوری استفاده می کنند؟

الف- برخی افراد - برای توجیه اعمال زشت خود.

ب- همه افراد - برای توجیه به موقع نماز نخواندن

ج- برخی افراد - برای توجیه ظاهر نامناسب

د- برخی افراد - برای توجیه اخلاق زشت و نامناسب خود.

۲۳۲- عفاف یک حالت ... و فضیلت ... است .

الف- روحی - اخلاقی ب- معنوی - دنیوی ج- روحی - معنوی د- روحی - زیبایی

۲۳۳- کدام یک از ویژگیهای انسان های صاحب روح شکست ناپذیر و عزیز است ؟

الف - کورکورانه تقلید نمیکنند.

ب- دیگران نمی توانند آنها را ابزار رسیدن به خواسته ها و تمایلات خود قرار دهند .

ج- از تاثیر سوء رفتار دیگران بر خود جلوگیری می کنند.

د- همه ی موارد

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۲۳۴-..... و..... دو مظهر عفاف اند که سرگذشت آن ها در قران ذکر شده است.

الف) حضرت مریم و حضرت ابراهیم ب) حضرت مریم و حضرت یوسف

ج) حضرت ابراهیم و حضرت یوسف د) حضرت داوود و حضرت یوسف

درس سیزدهم

۲۳۵- یکی از نشانه های آراستگی و عفاف است .

الف- اخلاق و فرهنگ ب- پوشش مناسب ج- آرایش در خانه د- آرایش بیش از حد

۲۳۶- گرایش به پوشش و عفاف یک گرایش ... است .

الف- فطری در میان زنان و مردان ب- فطری در میان زنان

ج- غریزی در میان زنان و مردان د- غریزی در میان زنان

۲۳۷- میزان و شکل گیری پوشش و عفاف رابطه ی مستقیمی با ... جوامع دارد.

الف- ارزش های اخلاقی ب- اخلاق و فرهنگ ج- اصول دین د- میزان دینداری

۲۳۸- در جوامع مختلف کسانی که از پوشش کامل تری استفاده می کنند به اعتقاد بیشتری دارند.

الف- اسلام ب- دین ج- شرم و حیا د- ارزش های اخلاقی

۲۳۹- در آیین مسیحیت اهمیت بیشتری داشته است ؟

الف- ظهور حضرت عیسی (ع) ب- پوشش ج- دینداری د- گسترش تعالیم مسیحیت

۲۴۰- داشتن حجاب در میان زنان راهبه و قدیس نشانه ی چیست ؟

الف- به ظهور حضرت مسیح اعتقاد بیشتری دارند .

ب- آنها هم مانند حضرت مریم خود را می پوشانند تا خدا از آنها راضی باشد .

ج- به دینداری نزدیکتر و در نزد خدا پسندیده تر است .

د- باز گشت به سنتهای مشرکانه قبل از مسیح است .

۲۴۱- ظهور حضرت عیسی در چه منطقه ای اتفاق افتاد ؟

الف- اروپا ب- آسیا ج- فلسطین د- مکه

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۲۴۲- زنان ایرانی قبل از اسلام پیرو چه آیینی بودند؟

الف- زرتشت ب- مسیحیت ج- یهود د- گزینه ۱ و ۳

۲۴۳- کتاب تاریخ تمدن اثر کیست؟

الف- مارکس ب- انگلس ج- ویل دورانت د- ژان پل سارتر

۲۴۴- آیه شریفه " قُلْ لِلْمُؤْمِنِينَ يَغُضُّوا مِنْ أَبْصَارِهِمْ " بر کدام مسئله تاکید میکند؟

الف- کوتاه کردن چشم ب- کوتاه کردن آرزو ج- کوتاه کردن نگاه د- کوتاه کردن غضب

۲۴۵- در کدام سوره حدود پوشش و عفاف تعیین و تاکید شده است؟

الف- سوره هود ب- سوره نور ج- سوره بقره د- سوره کهف

۲۴۶- پوشش و حجاب در کدامین جامعه در سطح مناسبی نبوده است؟

الف- جامعه دینی یهود و مسیحیت ب- جامعه ایرانیان قبل از اسلام

ج- برخی از اقوام ابتدایی د- جوامع واقوام و ملت‌های قبل از اسلام

۲۴۷- در مورد پوشش زنان کدام گزینه نادرست است؟

الف- محدودیت حضور در جامعه ب- حفظ حریم حرمت زن ج- افزایش آرامش روانی د- افزایش امنیت اخلاقی

۲۴۸- حضرت رسول (ص) نگاه به نامحرم را به چه چیزی تشبیه کرده اند؟

الف- مقدمه ی گناهان بزرگتر ب- تیری زهر آلود از ناحیه شیطان

ج- مقدمه ی لغزش و سقوط از پاکدامنی و عفت د- تیری زهر آلود از ناحیه دشمن

۲۴۹- دیدن چه مقدار از بدن زن نامحرم جایز است؟

الف- چهره و دست تا مچ و پا تا قوزک ب- گردی صورت ج- چهره و دست تا مچ د- موی سر گریبان و گردن

۲۵۰- علت اینکه قرآن از زنان خواسته است پوشش‌هایشان را به خود نزدیک سازند چیست؟

الف- بهتر است تا به عفاف شناخته شوند .

ب- تا مورد اذیت و آزار قرار نگیرند .

ج- تا به عنوان زنی مؤمن و مسلمان شناخته شوند .

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

د- گزینه ۱ و ۲

۲۵۱- جلباب چیست ؟

الف- پوششی است که از روسری بزرگتر و از چادر کوچکتر است .

ب- حبابی است که زنانی که با لباس نامناسب و آرایش غیر معمول در جامعه حاضر می شوند به آن تشبیه شده اند

ج- پوشیه ایست که معمولاً زنان برای پوشاندن چهره خود از آن استفاده میکنند.

د- هیچکدام

۲۵۲- کدام کلمه با توجه به معنا نادرست است ؟

الف- آزکی = پاک تر ب- یصنعون = انجام می دهند ج- لا یُبدین = شروع نکنید د- إعتصموا = چنگ زنید

۲۵۳- با رعایت چه مسئله ای در درجه اول بخش قابل توجه ای از سلامت جامعه تامین می شود؟

الف- کنترل نگاه به نامحرم از جانب زنان

ب- کنترل نگاه به نامحرم از جانب مردان

ج- عدم استفاده از زیور و زینت از جانب زنان

د- پوشاندن موی سر و گریبان و گردن از جانب زنان

۲۵۴- در میان خویشان و بستگان چه کسانی به زنان نامحرم اند؟

الف- شوهر خواهر- پسران خواهر- شوهر خاله ب- پسران خواهر- پسران عمه- پسران شوهر خاله

ج- شوهر خاله - شوهر عمه- پسران عمه د- پسران برادر - پسران عمو- پسران عمه

درس چهاردهم

۲۵۵- رسول خدا(ص) مردمان یک جامعه را به چه چیزی تشبیه کرده اند؟

الف- کشتی شکسته ب- سرنشینان یک کشتی

ج- کشتی در حال غرق شدن د- هیچکدام

۲۵۶- آیه شریفه " یا ایها الذین آمنوا تقوا الله حقّ تقاته ولا تموتنّ الا و انتم مسلمون " :

الف- از خدا پروا کنید آنطور که شایسته اوست و به جنگ نروید مگر مسلمان باشید.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ب- از خدا پروا کنید آنطور که شایسته اوست و به جنگ نروید با آنها مگر مسلمان باشند .

ج- از خدا پروا کنید و آنطور که شایسته اوست و جز در حال مسلمانی نمیرید .

د- از خدا پروا کنید آنطور که شایسته اوست و به جنگ با مسلمانان نروید .

۲۵۷- با توجه به پیوند امت اسلامی و هدف مشترک آنان دو وظیفه مهم برای مسلمانان چیست ؟

الف- امر به معروف - نهی از منکر

ب- دعوت به خیر و نیکی - امر به معروف و نهی از منکر

ج- امر به معروف و نهی از منکر - پرداخت خمس و زکات

د- امر به معروف و نهی از منکر - جهاد

۲۵۸- چرا دعوت به خیر و نیکی قبل از امر به معروف است ؟

الف- برای آشنایی و تشویق و ترغیب دیگران به خوبیها

ب- تا میدان بر بدی ها تنگ شود و تمایل به سوی آنها کاهش یابد.

ج- تا سلامت جامعه دوام یابد و به تعالی آن کمک شود .

د- هر سه مورد

۲۵۹- قبل از امر به معروف و نهی از منکر چه چیزی باید انجام شود ؟

الف- نهی از منکر ب- دعوت به خیر و نیکی ج- شناخت معروف و منکر د- همه موارد

۲۶۰- از نظر امام صادق (ع) موثر ترین راه فراخوانی به خیر و نیکی چیست ؟

الف- امر به معروف ب- نهی از منکر ج- دعوت عملی د- از طریق زبان و گفتار

۲۶۱- برترین نوع دعوت کدام است ؟

الف- دعوت عملی ب- دعوت با زبان و گفتگو ج- دعوت به تماشای فیلم های مناسب د- دعوت به مطالعه

۲۶۲- در چه صورت رفتار های یک گناهکار مانند یک بیماری مسری به دیگران سرایت می کند ؟

الف- در صورتیکه فرد گناهکار زمینه های گناه را در خودش کم نکند .

ب- در صورتیکه نظارت همگانی وجود نداشته باشد.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج- در صورتیکه در مقابل گناهکار اقدام مناسبی انجام نشود.

د- مورد ب و ج

۲۶۳- هدف از قیام امام حسین (ع) چه بود؟

الف- امر به معروف و نهی از منکر ب- برپایی عدل و داد ج- برپایی احکام اسلامی د- اقامه نماز و روزه

۲۶۴- از نظر حضرت علی(ع) در چه صورت افراد شرور و بد کار در جامعه مسلط می شوند؟

الف- وقتی که فریضه های بزرگ الهی انجام نشود.

ب- وقتی که امر به معروف و نهی از منکر ترک شود.

ج- وقتی که مردم به دنبال کسب و کار حلال نباشند.

د- گزینه الف و ب

۲۶۵- کدامیک از پیامهای زیر با آیه شریفه " ولا تموتن الا و انتم مسلمون " ارتباط معنایی نزدیکتری دارد؟

الف- انسانی که جز در حال مسلمانی بمیرد وارد جهنم میشود.

ب- مسلمانان هیچگاه نمی میرند.

ج- اسلام نه تنها چگونه زیستن بلکه چگونه مردن را به ما می آموزد.

د- و جز در حال مسلمانی نمیرید .

۲۶۶- واژه "حفره" در این آیه به چه معناست ؟ " وکنتم علی شفا حفره من النار "

الف- سوراخ ب- پرتگاه ج- سوراخی بسیار بزرگ د- شکاف

۲۶۷- هدف واحده امت اسلامی چیست؟

الف- دعوت به خیر و نیکی ب- انجام امر به معروف و نهی از منکر

ج- رسیدن به رستگاری و سربلندی جامعه د- گزینه الف و ب

۲۶۸- کتاب بایدها و نبایدها اثر کیست ؟

الف- شهید مطهری ب- شهید بهشتی ج- هاشمی رفسنجانی د- شهید چمران

۲۶۹- ترک امر به معروف و نهی از منکر سبب کدامین مورد است ؟

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

الف- برقراری امنیت ب- آبادانی و تامین حقوق افراد ج- برپایی فرائض د- مستجاب نشدن دعا

۲۷۰- امام صادق (ع): "دعوت کننده مردم باشید اما نه با بلکه با،.....،.....، که این رفتارها خود دعوت کننده هستند .

الف- عمل- زبان ،نماز،تلاش،گفتگو

ب- زبان- عمل ،گفتگو،کردار مناسب،پارسایی

ج- زبان- پارسایی، تلاش، نماز، نیکی

د- پارسایی- زبان،تلاش، نیکی،نماز

۲۷۱- يُبَيِّنُ یعنی :

الف- بیان میکند ب- روشن میکند ج- روشن میشود د- بیان میشود

۲۷۲- قوم بنی اسرائیل در زمان کدام پیامبران به علت نا فرمانی از خداوند مورد لعن این پیامبران واقع شدند؟

الف- حضرت موسی و عیسی (ع) ب- حضرت موسی و داود (ع)

ج- حضرت عیسی و داود (ع) د- حضرت ابراهیم و عیسی(ع)

۲۷۳- این سخن از کیست؟ "تمام کارهای نیک حتی جهاد در راه خدا در برابر امر به معروف و نهی از منکر چون قطره آبی

است در برابر دریای پهناور "

الف- امام صادق(ع) ب- رسول اکرم (ص) ج- امام حسین (ع) د- امام علی (ع)

۲۷۴- در چه صورت امر به معروف و نهی از منکر ضروری می باشد؟

الف- در صورتی که از اصول دین و فرائض باشد .

ب- در صورتیکه از اموری باشد که خداوند به آن اهمیت زیادی می دهد .

ج- در صورتیکه در جهت حفظ عقاید مسلمانان باشد .

د- در صورتیکه توانایی لازم را داشته باشیم .

۲۷۵- حضرت علی (ع) می فرماید: در برابر..... چون قطره آبی است در برابر دریای پهناور .

الف- جهاد در راه خدا- امر به معروف و نهی از منکر

ب- امر به معروف و نهی از منکر - جهاد در راه خدا

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج- کار و تلاش - جهاد در راه خدا

د- انفاق - پرداخت زکات

۲۷۶- حدیث " و ما اعمال البرّ کلّها و الجهاد فی سبیل الله عند الامر بالمعروف والنّهی عن المنکر الاّ لنفثته فی بحر لّجی " یعنی چه و از کیست ؟

الف - هیچ عملی در روی زمین انجام ندهید مگر جهاد در راه خدا و امر به معروف و نهی از منکر به اندازه دریایی ثواب دارد - امام علی (ع)

ب- تمام کارهای نیک حتی جهاد در راه خدا در برابر امر به معروف و نهی از منکر چون قطره آبی است در برابر دریای پهناور- امام علی (ع)

ج- هیچ عملی در روی زمین انجام ندهید مگر جهاد در راه خدا و امر به معروف و نهی از منکر به اندازه دریایی ثواب دارد - پیامبر اعظم (ص)

د- تمام کارهای نیک حتی جهاد در راه خدا در برابر امر به معروف و نهی از منکر چون قطره آبی است در برابر دریای پهناور - پیامبر اکرم (ص)

۲۷۷- چه چیزی در انجام امر به معروف و نهی از منکر بسیار مهم است ؟

الف- دانستن شرایط آن ب- انتخاب مراحل آن ج- انتخاب روش های درست د- رعایت دقیق شرایط و مراحل آن

۲۷۸- در مرحله دوم امر به معروف و نهی از منکر از چه شیوه هایی می توان بهره برد ؟

الف- تربیتی ، اسلامی ، عملی ب- تربیتی، استدلال و منطق ج- تربیتی و عملی و منطق د- هیچ کدام

۲۷۹- شهید امر به معروف و نهی از منکر کیست ؟

الف- امام حسین (ع) ب- امام رضا (ع) ج- امام صادق (ع) د- حضرت زینب (س)

۲۸۰- در چه صورتی میزان تاثیر گذاری امر به معروف و نهی از منکر افزایش می یابد؟

الف- مانند طبیعی مهربان رفتار کنیم .

ب- از شیوه های مختلف تربیتی و استدلال و منطق بهره ببریم .

ج- مصلحت طرف مقابل را رعایت کنیم .

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

د- به زور و جبر او را از حرام باز داریم .

۲۸۱- در چه صورت در امر به معروف و نهی از منکر می توانیم از جبر و زور استفاده کنیم ؟

الف- در صورتی که مرتکب عمل حرامی شود.

ب- در صورتی که جز این راه دیگری نباشد.

ج- در صورتی که حاکم اسلامی اجازه دهد.

د- اگر با عمل و موعظه دست از عمل حرام برندارد.

۲۸۲- کسی که امر به معروف و نهی از منکر می کند موظف است :

الف- مانند طبیعی مهربان رفتار کند- قصدش رضای خدا باشد

ب- مانند طبیعی مهربان رفتار کند - خود را منزله از گناه و برتر از گناهکار ببیند

ج- مانند طبیعی مهربان رفتار کند - مصلحت خود و مخاطب را رعایت کند

د- مانند طبیعی مهربان رفتار کند- در انجام آن می تواند مرتکب دروغ و توهین بشود

۲۸۳- با توجه به گسترش روابط اجتماعی ، در امر به معروف و نهی از منکر از چه کسانی می توان کمک گرفت؟

الف- از رسانه های جدید مانند مجلات و روزنامه ها

ب- از رسانه تصویری مانند تلویزیون

ج- از رسانه هایی مانند تلویزیون و روزنامه

د- از رسانه هایی که جنبه اجتماعی و عمومی دارند

۲۸۴- این سخن از کیست و خطاب به چه کسی است ؟ " اگر اکنون غنیمت تو هستیم به زودی غرامت تو خواهیم شد. "

الف- حضرت زینب (س)- ابن ملجم ب- حضرت زینب (س) - یزید بن معاویه

ج- حضرت رقیه (س) - یزید بن معاویه د- هند همسر ابو سفیان - حمزه عموی پیامبر(ص)

۲۸۵- کدام گزینه بیانگر مراحل امر به معروف و نهی از منکر می باشد؟

الف- عمل ، زبان ، زور ب- زبان ، عمل ، زور ج- عمل ، زور ، زبان د- زبان ، زور، عمل

۲۸۶- در راه امر به معروف و نهی از منکر از کدام گناهان باید پیش از گناهان دیگر پرهیز نمود؟

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

الف- حسد - ریا - نفاق ب- غیبت - تهمت - ریا ج- دروغ - غیبت - ریا د- دروغ - توهین - تحقیر

۲۸۷- اگر انسان احتمال دهد که امر به معروف و نهی از منکر با تکرار موثر است وظیفه چیست ؟

الف- قطع ب- تکرار ج- توسل به جبر و زور د- جرح و قتل

۲۸۸- در کدام مورد امر به معروف و نهی از منکر واجب نیست؟

الف- اموری که خداوند به آن اهمیت زیادی می دهد (واجبات)

ب- در جهت حفظ عقاید مسلمانان و اصول دین (ضروریات)

ج- انجام معروف و ترک منکر با اهمیت تلقی کنیم .

د- در مورد مستحبات و مکروهات

۲۸۹- کدام گزینه از شرایط وجوب امر به معروف و نهی از منکر می باشد؟

الف- بدانند آنچه شخص مکلف بجا نمی آورد واجبست بجا آورد.

ب- بدانند که معصیت کار بنا دارد معصیت خود را تکرار کند.

ج- احتمال تاثیر بدهد و مفسده ای نباشد .

د- همه موارد

۲۹۰- کسی که خود معروف و منکر را نمی شناسد، امر به معروف و نهی از منکر او چه حکمی دارد؟

الف- واجب است ب- واجب نیست ج- مکروه است د- حرام است

۲۹۱- اگر حفظ دین و اصول اعتقادی آن در گرو بذل جان و مال باشد امر به معروف و نهی از منکر چه حکمی دارد؟

الف- مستحب است ب- واجب است ج- مباح است د- مکروه است

۲۹۲- توسل به جبر و زور چندمین مرحله از مراحل امر به معروف و نهی از منکر است ؟

الف- اول ب- دوم ج- سوم د- چهارم

۲۹۳- اگر جلوگیری از منکر و اقامه واجب همراه با جرح و قتل شود حکمش چیست ؟

الف- واجب و جایز است ب- جایز نیست ج- مباح است د- هیچکدام

۲۹۴- کدام گزینه در مورد امر به معروف و نهی از منکر درست نیست ؟

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

الف- اگر مردم تاثیر پذیری نداشتند لازم نیست . ب- قصدش باید رضای خدا باشد .

ج- اگر شرایط فراهم بود نباید ترک کند. د- از واجبات کفایی است .

۲۹۵- کدام فریضه اگر به روش درست انجام نگیرد نتیجه معکوس دارد و موجب تنفر و انزجار و قطع رابطه اخوت می گردد؟

الف- زکات ب- جهاد ج- قضاوت د- امر به معروف و نهی از منکر

۲۹۶- امام خمینی توصیه میکند کسی که امر به معروف و نهی از منکر میکند جز کدام گزینه باید مواظب روش خود باشد؟

الف- مرتکب گناهی نشود. ب- خود را منزله از گناه و برتر از گناهکار ببیند.

ج- مانند طبیعی مهربان باشد. د- قصدش رضای خدا باشد .

۲۹۷- امر به معروف و نهی از منکر با حصول شرایط آن چه حکمی دارد؟

الف- واجب است ب- مستحب موکد است ج- مستحب است د- مباح است

۲۹۸- کدام گزینه راجع به مرحله اول امر به معروف و نهی از منکر صحیح به نظر میرسد؟

الف- از او رو برگرداند. ب- به او اخم کند . ج- با ترک مرادده کند . د- هر سه مورد

۲۹۹- مرحله دوم زبان است در چه صورت با موعظه و نصیحت لازم است به آن اکتفا کند و نباید از آن تجاوز کند؟

الف- شک کند ب- احتمال دهد ج- یقین کند د- بداند

۳۰۰- از شرایط امر به معروف و نهی از منکر نیست ؟

الف- معروف را بشناسد ب- احتمال تاثیر بدهد.

ج- گمان کند که معصیت کار قصد تکرار نداشته باشد د- مفسده هی نداشته باشد .

۳۰۱- در عبارت قرآنی " فَأَصْبَحْتُمْ بِنِعْمَتِهِ إِخْوَانًا " منظور از نعمت الهی چیست ؟

الف- قرآن ب- اسلام ج- هدایت د- حیات

۳۰۲- عبارت قرآنی " وَكُنْتُمْ عَلَىٰ شَفَا حُفْرِهِ مِنَ النَّارِ " اشاره به کدام اختلاف دارد؟

الف- اختلاف مسلمانان بعد از رحلت پیامبر (ص)

ب- اختلاف اعراب قبل از تشریف به اسلام

ج- اختلاف مسلمین با کفار

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

د- اختلاف پیامبر با سران قریش

۳۰۳- در سوره آل عمران کدام مورد مقدم شمرده شده است ؟

الف- تقوی ب- امر به معروف ج- وحدت د- نهی از منکر

۳۰۴- امر به معروف و نهی از منکر به عنوان یک ... بر مسلمانان ... است .

الف- عبادت - واجب ب- وظیفه - مستحب ج- وظیفه - واجب د- عبادت - مستحب

درس پانزدهم

۳۰۵- از ویژگیهای دوران جوانی و نوجوانی :

الف- نیاز به مقبولیت در جامعه ب- داشتن هدف و آرمانهای بزرگ و تلاش برای رسیدن به آن

ج- تحرک و فعالیت زیاد د- علاقه شدید به زندگی

۳۰۶- توجه به آیات و نعمات الهی برای چیست ؟

الف- در آن تفکر و تعقل کنیم . ب- همواره به یاد محبت های خداوند باشیم

ج- با کار و تلاش نعمات الهی را بدست آوریم و شکرگزار باشیم د- همه موارد

۳۰۷- ملتی که به دنبال سربلندی است چه عملی را باید انجام دهد ؟

الف- دنبال شناخت فضل و بخشش خداوند در گستره زمین باشد .

ب- عمران و آبادانی را یکی از اهداف بزرگ خود قرار دهند.

ج- با تن دادن به سختی ها ، بهره خود را از نعمات الهی بدست آورند.

د- مورد ۲ و ۳

۳۰۸- از نظر رسول خدا (ص) چه کسی در قیامت در شمار انبیا قرار می گیرد؟

الف- کسی که روزی خود را با کار و تلاش تهیه کند.

ب- کسی که شب را در حال خستگی ناشی از کار بگذراند.

ج- کسی که برای بدست آوردن روزی رنج بکشد و آفتاب بخورد.

د- کسی که بار زندگی خود را بر دوش دیگران بیندازد.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۳۰۹- هدف ملتی که بدنبال سربلندی است چیست؟

الف- افزایش فعالیت ب- ایجاد انگیزه برای انجام کار ج- عمران و آبادانی د- گسترش علم و دانش

۳۱۰- از نظر رسول خدا (ص) کسیکه شب را در حال خستگی ناشی از کار بگذراند چه نتیجه ای دارد؟

الف- در قیامت در شمار انبیا قرار می گیرد. ب- شب را آمرزیده بسر می برد.

ج- جزء اوصیا و بندگان شایسته خداوند قرار میگیرد. د- نفس خود را به کاری مشغول میدارد.

۳۱۱- شاگردان امام صادق (ع) چند نفر بودند؟

الف- بالغ بر ۵ هزار نفر ب- بالغ بر ۱۴ هزار نفر

ج- بالغ بر ۴ هزار نفر د- چهار صد نفر

۳۱۲- چه چیزی به هدف انسان واقعیت می بخشد؟

الف- تحرک و جنبش و پویایی ب- کار و فعالیت ج- عمران و آبادانی د- فضل و بخشش خداوند

۳۱۳- چه کسی می خواست در کار کشاورزی به جهی امام صادق (ع) کار کند؟

الف- حضرت قاسم ب- ابو عمرو شیبانی ج- عبدالله بن سلام د- مالک بن اشتر

۳۱۴- کدام گزینه از سیره ی پیامبران و اوصیای آنان است؟

الف- کمک به دیگران ب- یکتا پرستی ج- کار و فعالیت د- سربار دیگران بودن

۳۱۵- چه کسی از چشم پیامبر می افتد؟

الف- عابدی که کارش را دیگران انجام می دهد.

ب- عابدی که برای ریا و تظاهر عبادت می کند.

ج- فردی که خودش را برتر از دیگران می داند و امورش را دیگران انجام می دهد.

د- کسی که بار زندگی خودش را بر دوش دیگران می اندازد.

۳۱۶- پیامبر اکرم (ص) در چه کارهایی برای امت خویش نگران بودند؟

الف- شکم پرستی و بیکاری ب- شکم پرستی و پرخوابی

ج- شکم پرستی و ضعف ایمان د- شکم پرستی و بیکاری و پرخوابی و ضعف ایمان

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۳۱۷- به فرموده پیامبر (ص) هر کس بار زندگی خود را بر دوش دیگران بیندازد

الف- مغبون است ب- مطرود است ج- ملعون است د- دور از رحمت الهی است

۳۱۸- به گفته امام علی(ع) هنگامیکه تنبلی و ناتوانی باهم عقداخوت بستند فرزندانهاچه نام خواهد گرفت؟

الف- حقیر و زبونی ب- شرافت ج- فقر د- بی ایمانی

۳۱۹- اتقان در کار به چه معناست ؟

الف- درستی و محکم کاری در کار ب- سستی در کار ج- شکوفایی استعدادها د- دانستن اصول در کار

۳۲۰- ارزش کار به چیست ؟

الف- به کسب درآمد و شکوفایی اقتصادی ب- به تاثیر گذاری به شخصیت وجودی انسان

ج- جلوگیری از تنبلی و بیکارگی د- مورد ۱ و ۲

۳۲۱- باعث قساوت و باعث تربیت و تعال بخش احساسات انسانی است .

الف- بیکاری و تنبلی - عزت نفس ب- بیکاری و تنبلی - کار و تلاش

ج- افکار و اوهام فاسد شیطانی - نمرکز قوه خیال د- عزت نفس - تنبلی و بیکاری

۳۲۲- این از کیست سخن " اگر نفس خود را به کاری مشغول نکنی او تو را مشغول می کند " ؟

الف- امیر مومنان(ع) ب- امام حسین ج- رسول خدا (ص) د- امام صادق (ع)

۳۲۳- کسی که کار می کند و دستش را پیش دیگران دراز نمی کند از چه چیزی بر خوردار است ؟

الف- تمرکز قوه ی خیال ب- لطافت احساس ج- احساس عزت نفس د- وضع اقتصادی خوب

۳۲۴- پیامبر (ص) هنگام بوسه بر دست پینه بسته کارگر چه می فرمایند؟

الف- این دست پینه بسته و مبارک وارد بهشت می شود.

ب- این دستی است که آتش آن را لمس نخواهد کرد.

ج- این دستی است که باعث رشد و توسعه اقتصادی می شود.

د- این دست پینه بسته و مبارک پیش دیگران دراز نشده است .

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۳۲۵- در بینش اسلامی منشا اصلی کسب و مال و درآمد چیست ؟

الف- کار و تلاش
ب- کار و تلاش با پشتکار بسیار

ج- کار خلاق و مولد با نتیجه سودمند
د- دوری از تنبلی و بیکارگی

۳۲۶- شرط تصرف یک شیء چیست ؟

الف- پدید آورنده آن شیء باشد
ب- مالک اصلی و حقیقی آن باشد

ج- شخص آن شیء را حتما خریداری کرده باشد
د- نمی تواند تصرف کند چون مالک حقیقی خداوند است

۳۲۷- کار مولد و خلاق در چه صورتی کاذب و دروغین است ؟

الف- در صورتیکه کار تازه ای در آن انجام نگرفته باشد
ب- در صورتیکه نتیجه سودمند نداشته باشد

ج- در صورتیکه شخص دیگری در این کار بر او سبقت نگرفته باشد
د- در صورتیکه جزء کارهای تولیدی نباشد

۳۲۸- فروش کالا پیش از تحویل گرفتن آن با قیمت بیشتر نمونه ای از است و چنین معامله ای را فقیهان..... می دانند.

الف- کار مولد - مستحب
ب- کار مولد - مجاز
ج- کار کاذب - مکروه
د- کار کاذب - حرام

۳۲۹- کاذب ترین کارها چیست ؟

الف- رباخواری
ب- دلالی
ج- دست فروشی
د- کوپن فروشی

۳۳۰- در چه صورتی ربا پیش می آید ؟

الف- در صورتیکه از پولی که قرض گرفته شده ، بیشتر پرداخت شود .

ب- در صورتیکه پول خودش مستقیماً مورد معامله قرار گیرد .

ج- در صورتیکه قرض گیرنده خودش از پول قرض گرفته شده بیشتر پرداخت کند .

د- در صورتیکه بدون فعالیت با داشتن سرمایه ، به ثروت برسد .

۳۳۱- چه کسی با عملش به جنگ با خدا و رسولش می پردازد ؟

الف- پرداخت نکننده زکات
ب- رباخوار
ج- تارک الصلوه
د- پرداخت نکننده خمس

۳۳۲- راه درست افزایش ثروت چیست ؟

الف- پرداخت زکات و انفاق
ب- کار و تلاش با پشتکار

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

- ج- کار و تلاش با نتیجه ای سودمند
د- دوری از تنبلی و بیکارگی
- ۳۳۳- کدام پیام به آیه شریفه " یا ایها الذین آمنوا اتقوا الله و ذروا ما بقی من الربا ان کنتم مؤمنین " نزدیکتر است؟
- الف- نشانه تقوا ایمان آوردن به خداوند است .
ب- نشانه ایمان و تقوا ، رها کردن مال حرام است .
ج- چون ربا محارب با خداست ، پس مبارزه با رباخواران وظیفه حکومت اسلامی است .
د- کسانی که از طریق ربا به قدرت و ثروت می رسند ، مؤمن نیستند .
- ۳۳۴- با توجه به آیه ۱۹ سوره روم چه کسانی دارای پاداش مضاعف می شوند؟
- الف- کسانی که رباخواری را رها کنند .
ب- کسانی که به فکر فزونی اموال خود در نزد غیر خدا باشند.
ج- کسانی که زکات می پردازند.
د- کسانی که از ربا خواری توبه کنند.
- ۳۳۵- چه کسی علت حرام بودن ربا را ضایع شدن حق کسی که قرض گرفته بیان می کند؟
- الف- رسول اکرم (ص) ب- امام رضا (ع) ج- حضرت علی (ع) د- امام کاظم (ع)
- ۳۳۶- نیاز های عمومی جامعه از چه راهی تامین می شود؟
- الف- انفاق- زکات ب- زکات و خمس ج- زکات و مالیات د- انفاق و مالیات
- ۳۳۷- آیه شریفه " اِنَّمَا الصَّدَقَاتُ لِلْفُقَرَاءِ وَالْمَسَاكِينِ وَ ..." در ارتباط با کدام مساله است ؟
- الف- خمس ب- مالیات ج- زکات د- انفاق
- ۳۳۸- زکات فطره را باید در چه زمانی پرداخت نمود ؟
- الف- روز عید فطر ب- غروب شب عید فطر ج- غروب عید فطر د- فرقی ندارد
- ۳۳۹- زکات به کدام مورد تعلق می گیرد و کدام یک از موارد مصرف زکات است ؟
- الف- طلا و نقره - سادات نیازمند ب- طلا و نقره - فی سبیل الله
ج- غنائم جنگی - ابن السبیل د- معادن - ابن سبیل

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۳۴۰- به کدام مورد خمس تعلق می گیرد؟

الف- اموال هدیه ای ب- جو ج- گندم د- منفعت کسب

۳۴۱- قرض بدهکاری را که نمی تواند بپردازد از کدام راه می توان پرداخت نمود؟

الف- انفاق ب- خمس ج- صدقه د- منفعت کسب

۳۴۲- به کدامیک زکات واجب می شود؟

الف- ذرت ب- جو ج- برنج د- انگور

۳۴۳- به کدام مورد زکات تعلق می گیرد و مورد مصرف آن کدام است؟

الف- گندم و برنج ، فقیری که زندگی را از مسکین سخت تر می گذراند .

ب- گاو و گوسفند ، کسانی که در جنگ با کفار غرامت دیده اند .

ج- منفعت کسب ، مقروضی که توان پرداخت قرض خود را ندارد .

د- طلا و نقره ، بابت هزینه زندگی خود و خانواده خود در جامعه

۳۴۴- به ماردی مانند نقره و شتر کدام مالیات اسلامی تعلق میگیرد و مورد مصرف آن چیست؟

الف- خمس - فی سبیل الله

ب- خمس - مسافری که در راه مهمان کسی میشود

ج- زکات - مسافری که در راه مهمان کسی میشود

د- زکات - ابن سبیل

۳۴۵- کدام مورد ربا محسوب میشود؟

الف- قرض گیرنده خود پول بیشتری بدهد. ب- قرض دهنده خود پول بیشتری بخواهد .

ج- قرض دهنده در دل پول بیشتری انتظار داشته باشد . د- هیچکدام

۳۴۶- پرداخت زکات فطریه چه زمانی بر مسلمان واجب میشود؟

الف- فردی که عاقل و بالغ و هوشیار است و فقیر نیست.

ب- فردی که روزه ماه مبارک رمضان را گرفته است .

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج- فردی که فقیر است و روزه ماه رمضان را گرفته است .

د- مورد ۱ و ۲

۳۴۷- مصرف زکات بر کدام مورد تعلق نمی گیرد ؟

الف- مسکین ب- ابن سبیل ج- سید فقیر ج- فی سبیل الله

۳۴۸- انسانی که در مالی شک میکند خمس آن را داده یا نه

الف- نمی توتند تصرف کند. ب- حرام است تصرف کند.

ج- می تواند تصرف کند. د- احتیاط مستحب است که تصرف نکند.

۳۴۹- زکات فطره به هر کسی چند کیلو تعلق می گیرد ؟

الف- چهار ب- سه ج- دو د- یک

۳۵۰- کسی که دیگری باید فطره او را بدهد پرداخت آن از ناحیه خودش چه حکمی دارد؟

الف- احتیاط واجب ب- احتیاط مستحب ج- واجب نیست د- واجب است

۳۵۱- کسی که مخارج خود و خانواده اش را ندارد دادن زکات فطره بر او چه حکمی دارد؟

الف- جایز است ب- مستحب است ج- واجب نیست د- واجب است

۳۵۲- زکات فطره چه نوع زکاتی است ؟

الف- زکاتی است برای پاک شدن گناه

ب- صدقه ایست برای حفظ سلامتی

ج- زکاتی است که موقع غروب شب عید فطر با شرایطی خاص بر انسان واجب می شود.

د- همان کفاره روزه است .

۳۵۳- مافری که در راه مانده و خرج سفر ندارد از چه راهی می توان به او کمک کرد؟

الف- خمس ب- زکات ج- زکات فطره د- مالیات

۳۵۴- کدام گزینه در مورد خمس صحیح است ؟

الف- خمس به ۹ چیز تعلق میگیرد.

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ب- خمس واجب نیست بلکه مستحب موکد است .

ج- خمس به یک پنجم در آمد سالیانه تعلق میگیرد .

د- خمس به یک پنجم در آمد سالیانه پس از کسر مخارج سالیانه تعلق میگیرد .

۳۵۵- اگر فرد بدهکار چیزی اضافه بر بدهی خود پردازد اشکال ندارد بلکه

الف- واجب است ب- مستحب است ج- مباح است د- مکروه است

۳۵۶- مالی که انسان پیدا می کند اگر نشانه ای نداشته باشد که به واسطه آن صاحبش معلوم شود صدقه دادن آن از طرف

صاحبش چه حکمی دارد؟

الف- احتیاج واجب ب- واجب ج- احتیاط مستحب د- مستحب

۳۵۷- حکم شرعی خمس مال حلال مخلوط به حرام چیست ؟

الف- احتیاط واجب و باید خمس اینگونه مالها از همان مال داده شود.

ب- احتیاط مستحب و باید خمس اینگونه مالها از همان مال داده شود.

ج- واجب و باید خمس آن داده شود .

د- مستحب و باید خمس آن داده شود .

۳۵۸- بجز کدام گزینه در باره ی بازی کردن و خرید و فروش شطرنج بلا اشکال است ؟

الف- طرفین قصد برد و باخت نداشته باشند.

ب- جامعه آن را جزو آلات قمار نشناسد .

ج- تشخیص آن بر عهده ی خود فرد است .

د- در هر حال بلا اشکال است .

۳۵۹- فروختن شیری که با آب مخلوط و خریدار هم نمیداند، مشمول کدام عنوان بوده و حکم آن کدام است ؟

الف- غش - مکروه ب- غش - حرام ج- کلاهبرداری - مکروه د- کلاهبرداری - حرام

۳۶۰- اشتغال به غنا و موسیقی و شنیدن آن با دارا بودن چه صفتی حرام است ؟

الف- مشکوک ب- مشتبه ج- مطرب د- درآمد زا

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

۳۶۱- مبنای عمل بانک ها چیست ؟

الف- مشارکت سرمایه و کار

ب- شرکت در فعالیت های اقتصادی

ج- قانون بانک داری که در مجلس شورای اسلامی تصویب شده است .

د- همه موارد

۳۶۲- طبق آیات مربوط به زکات و خمس ، کدامین مصرف در ظاهر هر دو آیه مشترک نیست ؟

الف- یتیمان ب- ابن السبیل ج- مسکینان د- راه خدا

۳۶۳- انفاق چند نوع است ؟

الف- دو نوع - زکات و خمس ب- دو نوع - زکات و مالیات

ج- سه نوع - مالیات و زکات و خمس د- دو نوع - واجب و مستحب

۳۶۴- قرآن کریم در بسیاری از موارد پس از برپا داشتن نماز به چه چیز دیگری تاکید میکند ؟

الف- معرفت توحید ب- پرداخت زکات ج- معرفت معاد د- همه موارد

۳۶۵- زکات و خمس هر کدام به ترتیب به چند چیز تعلق می گیرد؟

الف- ۷ و ۹ ب- ۷ و ۹ ج- ۵ و ۷ د- ۷ و ۵

۳۶۶- یک پنجم منفعت کسب و کار به عنوان خمس به ترتیب از آن کیست؟

الف- لله - للرسول - والیتامی - لذی القربی - والمساکین - وابن السبیل

ب- لله - للرسول - لذی القربی - وابن السبیل - والمساکین - والیتامی

ج- لله - للرسول - لذی القربی - والیتامی - والمساکین - ابن السبیل

د- لله - للرسول - لذی القربی - والیتامی - ابن السبیل - والمساکین

۳۶۷- اگر خمس مالی پرداخت نشود حکم آن چیست ؟

الف- استفاده از آن اشکالی ندارد.

ب- استفاده از آن جایز نیست .

تست های معارف (دین و زندگی) دوم دبیرستان

ج- بعد از استفاده می توان خمس آن را پرداخت کرد .

د- احتیاط مستحب آن است که خمس آن پرداخت شود .

۳۶۸- زیور آلات خانمها اگر بیش از مقدار مصرفی متداول باشد حکمش چیست؟

الف- باید خمس آن پرداخت شود.

ب- اگر جنبه ذخیره به خود گیرد قسمت اضافی آن دارای خمس است .

ج- اگر برای فرار از خمس باشد به همه آن خمس تعلق می گیرد .

د- در هر مورد اشکالی ندارد .

۳۶۹- هر نوع بازی به شرط برد و باخت و گرفتن مال از بازنده حرام است جز ...

الف- فوتبال ب- شطرنج ج- تیراندازی د- مورد ۱ و ۳

۳۷۰- اگر انسان مالی را پیدا کند که نشانه ای نداشته باشد که به واسطه آن بتوان صاحبش را پیدا کرد تکلیف چیست؟

الف- احتیاط واجب آن است که از طرف صاحبش صدقه بدهد.

ب- باید سعی کند آن را به صاحبش لرگرداند.

ج- حق تصرف آن مال را ندارد.

د- اگر خمس آن مال را بپردازد میتواند تصرف کند.

۳۷۱- " کسی که باک نداشته باشد که مال خود را از کجا بدست آورد ، خدا هم باک ندارد که او را از کجا وارد دوزخ کند

" این سخن از کیست؟

الف- امام صادق (ع) ب- رسول خدا (ص) ج- امام علی (ع) د- امام رضا (ع)

۳۷۲- صدقه چه کسی از نظر رسول خدا (ص) مورد قبول واقع نخواهد شد؟

الف- کسی که نداند مال خود را از کجا بدست آورده است.

ب- کسی که مالی را پیدا کرده و نشانه ای هم ندارد.

ج- کسی که مالی را از راه حرام بدست آورده باشد.

د- مورد ۱ و ۲

